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Verkia Susivienijimo Pi
nigai.

Rytiečių Delegatai!
Sukilimas tarpe Eilinių

Narių Gegužinių Lioge- 
į ryj. ; . •
Meno Sąjungos Centras 

I Brooklynan.
Rašo „ L. Pruseika, A

Name nįjUPer du metu§ Sųsivienijįmb 
KMadvokateliai rengė naują ko'nsti- 

5 i i tuciją. - Visas' reakcinis .smege- 
Mghiiihias buvo ąumobilizuotas, kad 

pravarius tą konstituciją.' SaĮ 
; vo (“šelmę/’ per dvi! dienas; jie 

■ ■ pravarė du trečdaliu1 tbs' kohsti-
||p| tucijos.'

į O.pėtijyčięj staigiai paskelbta 
ĮlĮlj1 kohjiinikatAs: ^numest, naujos, 
fe konstitucijos projektą į gurbą t 

Įg^- Kiek pinigų surijo advokatai.
K'1 Kiek bjaurios’ demoralizacijos 

paskleista!
KkI ' Štai ■. jums1 išmintis!* tautiškai- 
0? ■ socialistinio kahalob ■ ■,

. BALLAS
SKAS) ;

UUS •)
LEEB) į

pBrooklyno delegatai, atvykę 
feęiman# puikiai užsirekomenda
vo. . Buivydas turėjo garbės pa
matyt Chicagos kalėjimą. Drg. 
;Rederis iš Buffalo, N.Y., taip- 
,pat. Visi New Jersey kuopų 
delegatai, kaip mūras, stovėjb j 
su kairiąja sriovė/ Iš Connec
ticut sų mūsiškiais ėjo tik d. 
Bokas. , Worcesterio . šaunioji 
delegacija—19 vyrų, Mr. moterų 
^stovėjo avangarde/ Philadel- 
, phi ją atstodavo d. Galkus.

; Tie darbininkai delegatai," ku
rie dar būyoJikę su gegužiniais, 
pelnyčio j ir, subatoj pasidarė 
nesukbntroliūo j amais, Audito
rijos' svetainėj ir užu jos jie' 
viešai kalbėjo,: tie, mūsų , vadai 
be galvų. Važiavos į veseliją, p 
pataikėm į šermenis. į

rid»- 
imą 
m3 
duot 
lai* • 
6fc.

p ;. Jurgelionis; Ikuris' traukiamas 
atsakomybėn Chicagos ądvoka- 

asociacijos, dar kartą patei- 
įsino teisingumą tos patarlės: 

Jurgio ir kepure; ( ' ! \
—tbW‘, j j .j į ' p.|

šlykščiai patetiška figūra tas 
. Bagoęius. SociaLtautininkų seL 

: jis lošė i-pię vado ir juris
konsulto. Išmestas kadais iš' 
Susivienijimo už Stoškūno po
mirtinės nukniaūkimą, jisai tu- 
retų būti pasmerktas 
inui ant visuomet,..
' Bet Susivienijimas, 

' ..nosies administracijos, pasidarė 
, .koncentracijos punktu visų sklo- 

' kinirtkų ir avantiūristinio po
būdžio žmonių.

; Brooklyn® fašistų delegatas 
Strumskis, laike progresyvių 
delegatų mėtymo ir mušimo, bu- 

/ vo įpuolęs pasiutimo paroksiz- 
<man. Tas asmuo pirmas, kan
didatas Smetonos -žvalgybom 

Jisai, su Gegužiu, komanda- 
" tojo policijai kuriuos delegatus 

i > stverti už apykaklės. ,

ostrakiz-

prię se-

Net bepartyviaf chicagiečiai,

~ = 'iiriMjMj^ III? . '>?■ h
Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. I
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Darbininkai Visų Šalių, Vitenykitė«! fji

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re

težius, o Išlaimėsite Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

VISI ŠI VAKARĄ ( PRAKALBAS APIE SI. A. SEIMU
Switchmany Unija Nepriims 

Negrų Darbininkų

BUFFALO,N. Y. — 
“Switchmanu” (g e 1 ž kelio 
darbininkų) unijos konven
cijoj čia balsuojant atmesta 
pasiūlymas priimt1 , negims 
'darbiniūkus į'uniją. Reak
ciniai elementai paėmę vir
šų.

■ Buvo pasiūlyta rezoliucija 
pertaisyt ^konstituciją, kad 
uždrausti komunistam būt 
šios unijos nariais. Pasiū
lymas atmestas 225 balsais 
prieš 15. Čia laimėjo pro
gresyviai delegatai '

Kodėl Darbininku SLA Seimo Didžiuma w
Teismą Pašaukė Gegužinę Pili Tary^
CHICAGOj I1Į.—^irž. 23''d.—' jtj klastas kuopose laike rinki

nį kartą truputį, plačiau prarie-Imą, ir dauguma ją delegatą iš- 
šių apie teisinius žingsnius, ku- rinkta: neteisėtai, ir kadangi iš 
riuos daro legalio (darbininką) j seimo išvijo teisėtus d.irhininką 
SLA išrinkta Pildomoji Taryba delegatus, tai yra didžiumą,'tuo
prieš smurtišką Gegužio-Gugio< 
kompaniją, f

Mūsų, didžiumos, seimo įga
liotas tam 'tyčia komitetas pa
traukė į teismišką tardymą S. 
Gegužį, A. Mikalauską, P. Jur- 
geliūtę, K. P. Gugj, Dr. Klimą, I 
Raginską ir Januškevičių^. Jie 
kaltinami, kad nelegaliai pasi
savino teises didžiumos SLA 
seimo delegatų, išmesdami juos 
iš svetainės ir ‘neduodami jiems 
jokios vietos mandatų komisi-|tas Grigaiti^ kuris užraudojo: 
'joj. Taip© pat kaltinami,, kad 
eikvoja Susivienijimo pinigus, liejome' nukąsti.’ 
desėtkais tūkstančių juos ško- klausimas, kaip bus su tąja da
lina savo.“frentams” be reika- lim naujosiol konstitucijos, ka
lingos apsaugos ir tuomi daro rią jie buvo jau permašinąvę ir 

' BERLYNAS._ Pernai šį (didelius organizacijai nuosto- °
mėnesį 9. nuošimčiai VoWe-)d blnh,i<ų s 
tijos unijistų neturėjo, dar- L seimo didžiumos komisi-
bo, o dabar jau 20 nuošim- ja stengiasi užareštuo’t SLA tur? 
čių unijų narių yra be dar- tą, kad apsaugot jį nuo tą eik- 
feo. Fcr paskutinius penkis ■
.mėnesius šiemet Vokietijos 
fabrikai .išleido 1,200,000 to
nų mažiau plieno, nekaip 
bėgyje: tų pačių mėnesių 
pernai, metais, Net popie- 
roš pramonė, kuri iki šiol 
gana gerai stovėjo, jau 
smarkiai pradėjo smukti že-i. 
myn. Pramonei atsigriebt 
nematoma vilties.

Antra Tiek Didesnė 
Bedarbė Vokietijoj

Maskva. — čia eina teis
mas vieno vokiečių liutero
nų "kunigo. Jis darbavosi' 
tarpe. kontr-revoliucionierių 
prieš, Sovietus Odesoj. Jis 
prisipažino, kad veikė prieš- 
sovietinį darbą, ypač kolek
tyvizavime ūkių. ;

votojų, pinnučiausia Illinois val
stijoj; o tas turtąs, kaip žino
ma, iki Šiol buvo kontrolėje po
licinio gegužinės tarybos iždi
ninko Kazio Gugio.
f Kaip kad didžiumos, darbinin

kų seinfąs nutari, seno ji tary
ba->nėtufi' jokioj tfeisės tbi* 
ta laikyti savo žinyboje bei į 
^globoje’/; neturi jinai,teisės riei s 

'kalbėti vardu Susivienijimo na- i 
I rių. Kadangi gegužiniai varinė-

Latvijos Ex-Kareiviai 
Nestoty j Karą prieš 

Sovietą Respubliką

būdu negali /skaitytis teisėtu nei 
gegužinis “seimas, ” nei jo tari
mai, nei jo pastatyta taryba, i Į.

Įsakymai kstoti tiems pone
liams į teisiną padarė didelį su
krėtimą jų susirinkime, jiems 
"beseimavojant” Audit orijoj. 
Nebežinodami ką daryt, jie nu
traukė svarstymą savo naujo
sios, arba kaip ęhicagieėiai va
dina, “kompaničnos konstituci
jos” ; susijaudino ir social-fašis-

BEAUFORT,, N. C. — 
Įsiutusių, patriotų gauja iš 
apie 1,000 žmonių, vadovau
jama vietos biznierių ir na
mų savininkų, pasigavo i ir 
sušaudė negrą darbininką, 
kurio vardas dar nesužino
ta. Kaip paprastai, jam 
primetama ‘‘užpuolimas ant 
baltos moters.”

Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas užvedė tyrinė
jimą nužudymo to darbinin
ko. Rengiama masinė de
monstracija protestui prieš 
lynčiavimą.

KALBĖS DRG. A. BIMBA IR SUGRĮŠ 
SLA SEIMO DELEGATAI; TEISINGAI Ii 
NUPIEŠ GRUMTYNES SU FAŠISTAIS 1

Svarbu Atsilankyti Ne Tik Visiems SLA Nariams, bet ir w 
Darbininkams Abelnai; Prakalbos Įvyksta Šį Vakarį‘ J 
Miller’s Grand Assembly Svetainėj, Brooklyne, Vis Tiek S 
Koks Būtų Oras; Visi Sueikite Išgirst apie Tą Svarbiausią į 

Įvykį Lietuvių Organizacijų Istorijoj. 'd

‘apžiojome daugiau, negu ga- 
Čia kilo ir

užgyrę? Paskui čarteris, kuris 
buvo pakeistas ir visas užger
tas, sulig Gegužio ir Jurgelįonią 
patarimų, j

Jurgelionis i’ pamatė reikalą 
pasitraukt atbulas ir tarė: “čar
teris dar nepriimtas.” O kiti 
seimautojai šaukia: “Nemeluok^ 
Mes jį priėmėme!” Jurgelionis, 
dumdamas jipms akis, pakarto
ja, kąd “dar.^nepriėmėme; tai 
advokatų ir taries, teismo*daly- 
kas-2.. .
1 žymi dalis ir ūš 'tų, kurie 
skaitėsi' ištikimais Gegužiui, 
stebisi, kaip ■ "saviškiai” juos 
per akis monija. >

Reporteris. ,

Federacijos Spauda 
Fabrikantų įrankis

Policistai Išblaškė
Kairiyjy Mainieriy

Masinį Mitingą

BROOKLYN, N. Y. —Į j Susivienijimas stovi 
šiandien, trečiadienį, 7:30 ■ kryžkelio. Kas atsitiko / 
vai. vakare, įvyksta svar- Į Chicagoje, tai yra vienasriš J 
blausios prakalbos apie sei-’svarbiausių , įvykių visojo . 
mą ^dsivienijimo Lietuvių lietuviškų organizacijų isto- 

jAmerįkbje,—Miller’s Grand rijoje Jungtinėse Valstijose^'|| į 
(Assembly svetainėje, kam-1 Ir dabartinė'kova Susivienija 
pas Havemeyel’; ir Grand jiųie nėra rvien tik siaura 
Sts., Brooklyne. 1 dujinė kova. Toj kovoj

Į Sugrįžę iš seimo SLA dar- tome sūsfspyrimą dviejų f 
Įbininkų delegatai šiose pra- priešingų Spėkų-—viena spė-sl 
kalbose perstatys, kokia4 ten ka tai darbininkiško nusi«j 
ėjo kova pažangiųjų sų re-(statymo žmonės; antra sp^® 
dkcionieriais ir socialfašis-lka tai fašistai ir sočial-fa*i® 
tais; jie nupieš, ko siekė'vie- šistai, reakcionieriai, priešL<šM 
ni ir kiti, ir kokie dabai" yra n in kai klasinės darbi ninku/W 
daromi žingsniai/ kad įš- kovos, ' 
traukt Susivienijimą iš bū- Tiių- būdu, šios prakalį)^g| 
relio tų asmenų, kurie netei- paliečia lip tiktąi Susivig|^w 
sėtai užgrobė organizaciją, jimo narius, bet ir visus

Kokiu tikslu Gegužiai, (darbininkus apskritai.' To- 
Grigaičiai, Gugiai dr kiti Yo- del kaip nariai,'taip ir nena- ' 
kie užtraukė policiją ir mu-j riai darbininkai privalo ,

• - ■ • - - - ■ • ’ ......j ' ’ į
ninkišlnj delegatų didžiu- eiti, ir išgirsti apie savo 1 
mą? Kaip jie ■ -laiko Susi- draugų ir priešų tikslus, lite;.B 
vienijimą melžiamosios kar-j darbus.

r Grand jime nėra vien tik siaurą Yt’OI 
dujinė kova. Toj kovoj 
r—! sūšfspyrimą dvfėjj®

BIRMINGHAM, Alaba
ma. — Paul J. Smith, Ame
rikos Darbo Federacijos at
stovas, ir du nariai redakci
jos “Labor Advocate’1©,” Fe
deracijos laikraščio,, aplan
kė žymiausius vietinius fab
rikantus, nepripažįstančius 
jokios unijos.J Tie Darbo 
Federacijos agentai.,,rąil<ala- 
vo, kad bosai apmokėtų už 
5,000 ‘egzempliorių “Ląbor 
AdvoeateV’; _ ' 
tų1 šis laikraštis veltui sklei-. 
sti tarp darbininkų. Darbo 
Federacijos atstovas ir du 
minimi redakcijos, nariai 
ypač rodė bosams paskutinį 
numerį, kurią bjauriausiai 
perkunuoja kairiuosius or
ganizatorius baltųjų ir ne£- 
rų darbininkų į bendrąsias 
unijas.

Ar reikia aiškesnio 
I darbinįnkavimo Darbo 
deracijos su skebiniais 
rikantais?

* • ' * 14 | — j LIZ.L1 dUnu jJUllClJc| 11 IW Xiai> lieti V1X1U1A.CU . ĮJL LV <311

; tai galima bu- šeikas prieš teisėtų darbi- įskaitlihgiausiai į josiąs Sli 
iStlS veltu) Sklei-L-i •£!_. di-d..-*: JfcuŠi

Apart ŠLA seimo delega- , 
tų, kalbės dar ir drg. A;įį 
Bimba.

• Prakalbąs rengia Brook-* 
lyno SLA Darbininkų Na/y 
rių Komitetas.

vutės vietoje ? Kaip jie vė- 
jais 'leidžia SLA' narių dar
bininkų sudėtą turtą ?—Šie 
ir kiti Idausimai-Jbuš pama-. 
tiniai nušviesti šio vakaro' 
prakalbose,SCRANTON, Pa. ^Šioj 

apielinkėj streikuoja 15,000 
angliakasių. Kovoja prieš 
blogas darbo sąlygas, prieš 

’ . Lewiso

RYGA.—Į Latvijos buvu
sių kareivių kongresą suva
žiavo delegatai, atstovaujan-. 

, tieji 30,000 ėx-kareivių, pra- 
dedant kairiaisiais unijistais numušimą algip 
ir baigiant tautininkais. Vi- unijos mašina eina išvien su' 

« * .. • si kalbėtojai pasmerkė tokią bosais ir policija ir deda pa-
□evileje, Ispanijoje prieš-sovietmę

Visuotinas Streikas

SEVILĖJE, Ispanijoj, po-

j kriminalą 
politiką, kaip generolo Rad- 
sinčo. Kongresas priėmė 
rezoliuciją, griežtai kriti-

,kurie ilgšio! gana skeptiška# hcrja/suzeide 150 žmonių, kuojančią valdžia. Delega- 
jUnitain i mnnri in/lniimo Į Q'J 11 fi SI TTIO 1* AOTYlOTl CT’Y'4) Al 15) . w. . • « wŽiurėjo į mūsų judėjimą, dabar 
keičia savo frontą. Juodaisiais 
chuliganais, visi bjaurisi. ,

šaudama j demonstraciją 
darbininkų. Demonstracija 
kilo, kai pasklido kalbos,

tai aštriai kalbėjo prieš Lat
vijos dėjimąsi prie imperia
listų, besirengiančių karan

Susivienijimo gynimui ęhica-1a<^. S!aPta n^.a. ap2ia- & Pr^Š Sovietų , Respubliką, 
ij pėr dvi dieni sudėta! virs darbininke Dolores Rodng- Bet socialdemokratai ir. tau- 
L.100: Subatoj jau .pradėjo uez/kūną primuse policija. ti i k j uk-j. ermv(jerj 
aukti aukos,-iš. kitur. - n ■ - Tuojaus buvo paskelbtasvi- ™ *B “Jgi

^dj'pėr dvi dieni- sudėta! virs 

plaukti aukosi iš k kitur.

Tai Proletarinio Meno Sąjiw 
.nutarė. (Perkelti. Gentry į 

;. ’ OTOoklyną. Manau,' kad < tai 
1Į i.klaįdą, bet Velijąm brpoklynie- 
\ člams ’gero pasisekimo.! '; ,

Kiek Yra Gyvūnų New Yorko 
. Didžiajame Žvėrinėm j

suotinas streikas; Minima 
i darbininkė buvo subudeliuo- 
ta; kaipo viena iš alyvos fa
briko streikuojančių darbi
ninkų.

Tarp policijos pašautų 
žmonių yra ir, du vaikai; 
vienas strėikieris mirtinai 
sužeistas. . ?

stangas- sutriuškint streiką, 
vedamą kairiosios, Nacioną- 
lės Mainierių Unijos. Ši ko
vinga unija ragina ir kitas 
kasyklas eit streikan. ir ko<- 
vot už savo teises. , ■■

Ketvirtadienį š a u-k ia ma 
didelis mainierių .susirinki
mas Pittstono gatvėse, kur 
bus kalbėtojų^ kurie nuro
dys angliakasiams jų svar
biausius ’dalykus dabarti
niame streike^ ;. •
Policija Pakiikdė Mitingą 

' Old Forge įpraeitą nedėl-

kad. neleiąt nubalsųot rezo<-' 
liuciją, kurioje bųyo ^mer
kiama Latvijos • politikierių 
varinėjami ( suokalbiai šit 
vakarų Europos imperials- ^enrikairioji uniją /surengė
tais prieš'Sovietus.

san- 
Fe- 

fab- Washngtono Trupinys 
Ex-Kareivip Minioms

Siūlo Pusiau Nukirst
Ateiviy Skaičię .

Solidarumo Diena Birž. 28
Dabartiniu laiku streikuok 

ja nemažiau 15,000 mainie
rių ; 8 milionai bedarbių šioj,, 
šalyj; bedarbių konvencija 
Chicagoj liepos 4 ir 5 d. ši 
konvencija bus svarbus ,įvy-

WASHINGTON. — Jung
tinių Valstijų senatas, ne
paisant .prezidento Hoove- 
rio pasipriešinimo, 66 bal
sais prieš 6 nubalsavo skir
ti $102,000,000 . sušejpimui; 
Amerikos ex-kareivių, daly-

' NEW YORK. — (Bronx®, 
K . žvėrinčiuj jtra daugiausiai

■ gyvūnų, negu kokiame kita- 
' jne žvėrinčiu j'pasaulyje. Jis 

užima 624 akrus žemės; tu-
I n 583 įvairių gyvulių bei
| žvėrių; lf847 paukščių ir
r‘ . '390 Šliaužiu. Be gyvulių ir 

žvėrių,' šiame žvėrinei u je
nuolat gyvena du žmonės— 
John 'Baillie1 su pačia!, vy-

Į gausias, žvėijnčiaus sar-j - . -
į gas. ' (• - Iniai darbininkai.

Prileis iš Darbo . .
5,300 Darbininkų ,

BALTIMORE, Md.^-BaL 
timore & Ohio gelžkelio 
kompanija uždaiys savo 
dirbtuves nuo Ilki 21 d. lie-

! '' -------- pos, paleidžiant 5,300 darbi-
■ , BERLYNAS. — Didelės įninku nuo darbo.

demonstracijos įvyko Ruhro) 
distrikte prieš nųkapojimą 
darbininkams algų geležies 
išdirbystėse. Algų numuši- 
mas paliečia apie 200,000 
darbininkų. 1 šias deirionst- 
racijas vadovauja rėvoliuei-

3,000 Ruhr Darbininkų 
Kovoja prieš Algų Kirtimų

WASHINGTON. — Ateį \ 
vybės komisijos pimninin-, j 
kas, kongresmanas Johnson, . J 
įteikė . Jungtinių Valstijų- j 
kongresui sumanymą dar -I 
pusiau sumažini skaičių įlei<|| 
džiamų ateivių į Jungtin^^Į 
Valstijas, ūkininkų bei Imi- || 
kų darbininkų iš EuropŪlM

• i i - < i x •• • zuneruvus eA-narcivių, uaiy- 
pasauUniame kare.

Bet, tai tik lasas jūroje. O visiškai neįsileisCi'O I 
dar is tokių paskyrimų pasi- bef) ^Įwy^' įvažiavimuj;f | 
aianaiiw nni , ,, ( „ atiduoti tiei»s> kpiių. gimfeį^ k |

ex-karėivįams ngg yra Araenkos piliečiai??
iTima cri i otriam rr. v y- 4

u jveaimo aparauaos } pen- ' n >•./ > . ■ .¥
sijų' visiems bedarbi™, oi jjjį Delegatam 
ką kovoja Komunistų Parti- e °

Kaip streikieriam, taip be
darbiam ir bedarbių konven- 

'* cijai reikalinga 1 finansinė 
pabama. Birželio 28 diena 
paskirta' kaipo’ solidarumo 
diena, aukų1 rinkimo diena.. 
Po 'visą šalį 'bus renkamos 
aukbš padengimui konvenci
jos išlaidų: Visu šituo dar
bu rūpinasi Workers’ Inter
national Relief organizacija. 
Konvencijos delegatai Chi
cago j bus maitinami bendrai 
Įrengtame restorane’ Ukrai
ną Darbininkų Name.

šienauja politikieriai. ,
■Skirdami <
trupinį, jie stengiasi išveng
ti įvedimo apdraudos. pen-

mainierių mitingą, i Policija 
(su 1U.M.W. unijos: pardari- 
kais' užpuolė susirinkusius ii’ 
pakrikdė mitingą. Dun
more taipgi turėjo: kalbėt 
Freeman Thompson^ nacio- 
nalis prezidentas Nacionalės
Mainierių Unijos, bet ir Čia Paterson, N. J. — A^tuo- 
policijos > ir lewisiniu pasi- ni darbininkai sunkiai sužei- 
darbavimu nedaleista jam 
kalbėt.

. 1 Penowa, Pa., sustreikavo
Niagara Falls, N, Y. —130 mainierių prieš numuši- 

Čia fabrikantų sąjunga mą algų iant l0 muoš. ir ki- 
(Chamber of Commerce)' tus;darbininkų apgaudinėji- 
planuoja įstėig* streiklaužių mus, kas liečia mokestis už 
lavinimosi n^lęrklą. Sako j iškastą anglį. Visur strei- 
ma? streiklauaavimo kursai Iderių reikalus gina kairioji, 
bris iki i 'mecųt » . TNarionale (Mainierių Ūmia.

mus, kas liečia mokestis už

Nacionale Mainierių Unija.

ja ii’ Darbo Unijų Vienybes Vakarienė Worcester 
Lyga. -.;  ■

WORCESTER, Mass.
SLA’ 57-ta^ikuopa rengia 
šaunią į vakarienę i pasitiki^ 
mui ir'priėmimui JarBihi^: 

, I kiškų savų delegatų, grįžti^/ 
siu. Susivienijimo sežųsY 
vakarienė įvyks penktadi^;? 
nį, birželio 27 do 8-tą vaį 
yaltąre. Lietuvių svetainėj^ 
29 Endicott St. • -

Bus graži jnuzikalė pro-'
■ j vyjLi. AVLu^iaiįViu-MJUMu* ssj4 wy jgriHna ir skanių užkandžių.

Chicago, — Birželio 23 mis draugais. Jie mano pą^ Taigi, dalyyaųkite .visi ir iš-

Keturi Atlekia Orlaiviu iš 
Europos j Ameriką

I

1

sta, eksplodavus benzinui 
Paterson Fur Dressing. kom
panijos dirbtuvėj ant 169 
Madison St. k

buvo karščiausia diena Chi- 
cagoj ir apielinkėj., Karštis 
pasiekė, 97 1ąipsniųs. „ Nuo 
karščio mirė 6'asmenys.

PORT MARNOGK, Airi
ja. — Vakar (antradienį)/ 
4:30 ryte, (11 .‘30 nakčia 
New Yorko laiku/iš čia iš
lėkė orlaiviu New Yorkan 
Ch. Kingsford-Smith sų trį-

sieki; New Yorką be sustoji- girski te daug ko naujo apie J 
mo J 34 ar 35 valandaą. Ga- Chicagos nuotikiuą.
žolino pasiėmė 1,298 galio- f ^ Kviečia ąeūgėj^^^
nūs. , ' * SLA 57-ta Kuopa. - I
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L MTARUSUOS '11'
PASIIJU0SAVIMO SUKAKTUVĖS

Bęt ątyadavįmufr reikalinga, 
pinigį/r Ir štai,. Amerikoj su-’ 
sitver^a komitetas Vilniaus va
davimais Pradeda vajų aukų 
rinkių^p, Aukos per kelius 
metus plaukė, plaukė ir neži
nia kuri nuplaukė, komiteto 
Vilniįįjįs vadavimui iždas tuš- 
Čfes, Šauksmus, kad “Mes be 

Į Vilniaus nehurimsime,” Vėjas

ĮDOMUMAI
Trečiadienis, į

IGNAS
, Į NANTJCQKE, Pa/Lsį 

čia pasimirė Ig. šūkis. {Non 
J-. Kere^kisi parašė apie jo i 
mirtįJ ir laidotuvės “Laisvėje,“ 
bet biskį reiktą prišiminU ir 
apie jo gyvenimą.

Velioriis'Ig.i Šūkis atvažiavo 
į 'šią šalį laimės jieškdti, kaip 
ir visi kiti lietuviai emigrants^ 
dar jaunas būdamas, apie 21 . 
pietų. Amerikoj, išbuvo apie i 
40 metų .ir numirė turėdamas > 
virš 60 metų. Tai buvo stam- į 
baus subudavojimo žmogus, i 
bęt mainų darbai pakirto jo ii 
sveikatą ir numirė' turėdamas ■ 
mainieriškąj dusulį.

Beda su ‘Mėlynuoju Įstatymu 
. Nekurtose Amerikos vals
tijose yra užsilikęs valstijų

SatJ11 liepos š;1 m. Sovietų Bal« 
tarusi jamĮn'ės 10 metų sukaktu^ 
ves pasiliuosavimo iš'po baltųjų' 
lenkų okupacijos.

1920 ip. liepos 11 Sįbyįetų 
Baltarusijos : darbininkai, '"ber- 
nai, biednieji ir vidutiniai vAlš'-' 

, tiečiai, padedant Raudonajai >r- 
rmijai, išvijo paskutinę baltųjų 

' lenkų, kariuomenę iš Minsko ir 
. į apieiinkčs. Baltavusi jos darbo
i masėms reikėjo grumtis su Len- 
. kijos baltąja armija,'kurią" -iš 

užpakalio i-ėmė’ kapitalistinės 
I valstybės, i Lenkijos ponų ka^/ 
’ |tiuomęnė tvirtai laikė \ Minską, 

iki j‘ai nebuvo Įurštas paskutinis 
pergalės smūgis. 1 i ' : - d

Kovoje su baltąja Lėpkija ak-1 
tyv-iai dalyvavo -ir Baltarusijos 
taktinių mažumų1 darbininkdi, 
biednUomene įr Vidutiniai valb- 
tiečiai—lenkai,' > latviai, žydai, 
lįfijtuviąi, Vokiečiai, -Ukrainai' ir 
kiti. Dalyvavo Raudonojoj ar
mijoj, partizanuose ir visokiais

mokykląs ir. fe^ąęptynpaęČIų ir 
devynmečių, į valstiečių jauni- 
mt mųkyklą, 2 ^pedtechnUcumu, 
5 -profmokyklfe, 4 skyrius vaka
rinių , ir rytmetinio r(abfako | ir 
1 skyrių 'prie pejifakb. * Turi i8 

Į pirkių-r-skaityklųj 1 keliaujantį 
.teatrą. ir 3 laikraščius leidžia." 
Turi ,daug raudonųjų . kampelių, 
kliubų, vaikų darželių, aikštelių, 
lopšebų ir kitų 1 įųltūfos-švirii- 
mo įstaigų. ,

Lenkai' ’turi- 162 keturmetes 
mokyklas, 13. ščptyrimečių,1 3 
valstiečių jaunimo mokyklas, 1 
pedtechnikumą, .1 skyrių prie 
baltarusi ii pėdtfechnikumolJ j 1' 
sektorių .prie ’ mokslo akademi- 
jofe, 1 kėliaujantį lėdtlrą, 2 kim
bu, 41 pii-ldą—-skaityklą, lėidžla 
laikriaštį 3 "kartus pėr savaitę 
lir taipgi turi Vaikaitis 'ir smau
gusiems daug įvairių 'kultūros^ 
įšvietimo įstaigų.'" ! ”' . - ' - L„__.

• Pas latvius yra'. 20 keturme- * ko į 
HRĮ|VVIIVIIIIIII91P9I9M1^ ®lų * Jnoky'kpi, 1 „šeptytihetė, '41 
galimais būdais plakė Lenkijos, pirkios skaityklos, 23 raudofne- 
I'baltąją varną lauk ikąSov? Bal- 
tarusijos. ’ ' į it

Pasiliuosavimo šventę kaip 
baltarusiai, taip ir tautų mą- 
žjįmos rengias, iškilmingai švęs
ti ir minėti. revoliucijos laimė
jimus. Per 10 metų Sovietų 
Baltarusijos proletariatas toli 
nužengė pirmyn socialistinėje; 
statyboje.. Minint šias sukaktų-] 
ves prisieina pažymėt komunis- 
tų partijos laimėjimus. Per tą 

/ Vienybės Lyga. \ laiką partija sugebėjo sugru-
■,-yiį javaini e, todėl,, suprantamas yra tas entuziazmas, su P.uot aPie datoo mases/ku- 

feiriuo pasitiko Komunistų Partijos suvažiavimas mini-Įrios akL 
mainier;U —J

i 'j, kuįiuo delegatai
j I, ifelqj jm^.- i II. , - t 1

| i L riS^rysyJ su tuom -minėtinas yra faktas, jog niekuomet 
,. /pirmiau Amerikos Komunistų Partijos suvažiavimas ne- 

j / fevto.teks dabbitonkiškas, kaip'dabartinis, kas link savo 
delegatų .sąstato- !Nuslegiamoji jų didžiumla yra darbi- 
ninfei, ištirti ir užsigrūdinę proletariate kovose prieš iš- 

1 naudotojus ir ręąfeįonierius; prieš} kapitalistus ir jų pa- 
b‘" t-aįilęis ąs Ajųėrikcis ’Darbo Feduradijos, is federacines 

.mosios Junginės Mainierių pųijos ^eį “Socialistų” 
^Airijos. Ir niekad.dar šios šalies daribininkųatstovy- 
rbė Komunistų Partijos smtažiavime nebuvo pastatyta to- 

1 1 ^Ią^''pi3^iai3 pjilętariniais pamatais,v kaip dabar. 106
j * kytęguljarių ir virslfe- brofišk-ų delegatų'atstovauja darbi-

V pinkus iš kiekvienos svarbios' pramones, iš kiekvieno in- 
į; duferinio centro bei kampo, čia matome delegatus iš 

/ Pietinių valstijų audimo ir plieno centrų, nuo Pennsylva- 
' Inijfej'Ohio,' Indianos ir Illinois angliakasių; nuo Minneso-1 

|tosj,'Michigano įr Wisconsino metalo mainierių; nuo sun- 
ptoiŽų pramonių išįPhiladelphijos, Pittsburgho, Clevelan- 

į į. do,įJDetroito ir Chicagos; nuo avalinės ir drabužių dar- 
t binankų iš Įvairių tų industrijų vietovėj;, nuo girių dar- 

| MijBnkų iš .tolimųjų šiaum’akarių; nuo laukų bei daržų 
r darbininkų iš vakarinio Amerikos pakraščio ir t. t. 
į NuiĮdųgni savikritika mūsų, kaipo Partijos veikimo, 
į.’pa^dihg'oš diskusijos su patyrimais iš pačios klasių ko- 
’ vos| praktiški nurodyrnai primygtinai pabrėžia, kad viąa 

j ų'taiįdėle^atai yra pergyvenę, permąstę ir per jautę, o ne- 
< Įri^raibsto po dausas. Jie supranta kapitalizmo krizį šia- 

> meįįtrečiame pokariniame laikotarpyje.; jie reikiamai įkai- 
M;ti(|’a verdančius riilkanus revoliucijų Indijoj, Chinijoj, 

įvairiose kolonijose ir pusiau-kolonijose; jie, sveikindami 
l.tUcįB sukilimus ir revoliucijas, mato tame talkininkus pro- 

Je^riatųi prie! imperialistinį kapitalizmų, o kapitalistinių 
į šal^darteninkanis deda pareigą visomis išgalėmis p.a- 

gelbėti kolonijų vergams kovoje už pasiliuosavimą.
, Sū rJ7Škūmu, kaip dar riiekuomet, Amerikos Ko-

mupistų' Partijos dabartinio, suvažiavimų delegatai su- 
■ pranta, jog svarbiausias mūsų veikimo centras, tai pačios 

darbavietės; dirbtuviniai darbininkų komitetai, revoliu
cinis, darbas pačiame kapitalizmo židinyje—fabrike, dirb- 
tuvfise, koyoję. už kasdieninius, artimiausius darbinin
kams įf anas reikalus, sujungįąnt tuos reikalus 
su fevoliučitiė uarbininkų ' klasės poutjka, su galutinai- 

ais 1g^s|ąisf prįpt kurių , veda Komunįstų^Partija. O lai 
yTalnusistatymai, kurie vis giliau ir plačiau randa atsi- 
liepi fe 'amepkinio^ ir pasaulinio kapitalizmo-,kri- 
zyję, kajrėiaųt: viso ižemes kamuolio darbininkų judėji- 

A Apsakydamas į šio laikotarpio sąlygas, be gailesčio kriti- 

l^uodm^dėŠfiiūbteilš'iT’kdiriUdšiiis nukrypimus, siefcda' 
Wašmkdx§7^mpiu§tų.Internacionalo Unijų nuo . A iki 
!įZ, dafer£nuš*suva?ūyitaas Jungtinių' Valstijų Komųnis- 

Partijos* bus naujas svarbus žingsnis linkui Partijos 
.' '^adfirymo tikrai‘masiniu vadu ir organizatorium šios 

safes darbininkų klųsės. ■ (į ■ ■. >.

Unijy Vienybės Lyga ir Darbininkų Tarptautinė 
' Ir^Ife paskyrė birželio.28,.kaip Bedarbių Vienybės Die- 

| e, Philadelphijoj, Bostone,' Pitts-
įfer^he, Detroite ir totuose stambiuose ir vidutiniuose 
™p|taose, pr^moji&B se, ta
; diena bus atžymėta mitingais atvirame ore. Svarbiausias 

delei i> 
i d'l:QJo beferbių suvažiavimu, kuris įvyks Chicago j, lie- 

14-5. fedarbiams. delegatarrts kelimię apmo

Entered as^ second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
į i Brooklyn, N.‘ ¥?, under the Act of March 8, 1879

PASIRYŽIMO IR KOVOS DVASIAJ-ME
Į H J KOMUNISTŲ PARTIJOS SUVAŽIAVIME 
’ įj'- Kaip dabai’ einantis suvažiavimas Amerikos, Komunis, 
I Sįfl F^rtijos yra persiėmęs ^vasią pasiiyžimo tuojautiniam 
į į, darbui, gerai palžaMi^ailis'nubtila^.1 Vos tik atėjo tėleg- 
!: y'rama nuo |l^,P00' sustreikavusių > angliakasių Pittstono,

apygardoj, ’ tįijcųafe' SuvažiaVimas paskyrė ' pfenkis ' 
delegatus vyksti kaipo revoliucinės1 naujosios , Mainierių 
U m jos. organizatorius į tų klasių kovos frontų. Patsai 
gį ptVeikas yra vaisius neatlaidaus, kantraus darbo,, kurį 
tarp kietųsipsi anglies kasėjų, varo, kairioji Nacionalė 

. Mainierid'TlnijA. ' • > i 111 >. 111 - ’ - '
į Tiė keliolika tūkstančių* :mainieriij' ’stoja kovon prieš 
j. vifeų ’kasyklų uždarinėjimų, prieš darbininkų atleidinėji- 
a ma ištisais pulkais iš vienų' angliakasyklų ir priež skaudi- 

kitose kasyklose, , kur. bosai šu .palais 
.minimu senosios Lewiso unijos kapojo mainieriams už- 
datbidš, ilgino darbo valandas ir blogino sąlygas abelnai. 
Bet juos į klasinės batalijos laukų išvedė naujoji, revoliu- 

„cinjė unija su komunistais priekyje. ‘
WI Kuomet senoji? kbmpahiČna unija liepė angliakasiams' 

patekėti, prisitaikyti prie besočių išnaudotojų užmačių ir 
į. pasijungti į dar sunkesnį jungusiai komunistų vadovau- 

Nacionalė Mainierių Unija sumobilizavo Pittstono 
apįelinkės angliakasius į mūšį už 5 dienų darbo savaitę, 

balandų darbo i dienų, prieš skubinimo sistemų,‘už be- 
Oą|bių apdraudę ir totus šio laiko proletarinės kovos 
Įyobalsius, kuriuos nę vien žodžiais,' bet darbais ryžasi 

Įvyl<dyti gyvenime Komunistų Partija ir Darbo Unijų 
f VUnybės Lyga.

išblaškė ir ’jų niėkas nėpaga-i *yxa1 vaisajų
VQ, hėnusig^ando. . įstatymų knygose virš šimto

"Buvo mhhytą, kad gal šar- metų senumo taip vadina- 
kis savo 'kumAčia galės len-Įięas “mėlynasis įstatymas.” 
kuą įgąsdinti ir Jie Vilnių Jis reiškia, kad nedėldienis 
Lie^vai sugrąžins, b.et ir iš to turi būt pašvęstas vien die- 
nieko neišėjo. Tik vienos baž- vuį 
nytėles pastatymui Šarkis vos 
dvidešimts perikiūs doleriukus 
sukrapštė ir pasiuntė, a sui 
Vilnium pasikarkite • '

Ddb'Ąr vėl naują 'smūgį rfei- 
kia pergyVenti. Lietuvos “Ry
tas, Vytauto didžiojo' 1930 
metais, gegužės. 21'd., prane
ša1, kad jau Kaunas—laikinoji 
Lietuvos spėtinė:—negaluoju; i

Apie šimtbs metų at
gal, kuomet mokslas nebuvo 
taip pakilęs, kaip'' dabar, 
juodoji'kunigija turėjo galy-JL4MV1VJA JXU-llJLglja VU1CJU &Č11J " | V

d- bę, nes paskui ids sekė dar ’ D^Mamas mainose, toj# I

Raportas iš

Irios- aktyviai 'dalyvauja tŠaĮįčs 
ierių tžingshį, ir tas praktiškas pasiryžimas, su pnd^sfeiaHzacijoj, kblektyyiža-1 
elegatai atsiliepė'į šį kietųjų kasyklų darbininkų ka°p0 kias§s. ] avi™ .> U0Zlj0S’ 
fc-r' x t- < «.' j- • .• > ■ - • ........................ j - ,i . Į imkime tik soėi'alistiiies Itulr

tūrofe-r-apšvietos plėtimąsi, ir 
pamėtysime, kiek daug'jau. nu- 

I veiktą. Jeigu palyginsiftiVsėną-

Subirbiamas ir 
kinu! Jūsų ral 
belaimės, esu' s 
stote 'ir meilina 
Urnų bobų bei I 
vus pasisekimui 
mes bei aipausil 
'portuojate. čį 
tinis dalykas, I 
karštąs. ir tas. 11 
šnarpštiipo. tai 
patariU| kreip 
riausj >semo šį 
patriarcho Jail 
gelbės:iš tos nl 
Švedų )<pmpahl 
vos gr-inoęką, I 

f amerikoniškų I 
■ būsite sayo užl 
B&fltfugus.

didelė dalis žmonijos. Bet'Ldu syl<iu
% ii • ’ . , . tas jam puolė ant plaučiu ir ;žmonių multopimui tun at-1 gavoJi • e<s aSthma;” W’1 

eit galas anuočiau ar vėliau.J paskutinius keliolika ' inėtų1
ieuuvos s.u»uue—nega.^a. ĮLaikui bėgant, vis daugiau mąinose nedirb'oį1" Paskutini^ ’
'Bet' :ar iąpėšitę; 'kokia liga | ir jaugiau, atsirasdavo žmo- 7 metus'turėjo'sav<į krkiiW' 

' ' ’ ' ‘ Trūksta pi-!nių, kurie atsisakydavo ak- kur iara pusėtinai sekės, 
okėti Skolu.llai Reto, naskiri • ■ knnian! Atvažiavęs įJrietyj^ anfelių 

apielinkę iš Lietuvos ir pabu- ' 
vęs porą metų, išvąžiayo į va
karines valstijas laimes jiqfr 
koti. - Buvo. Chičągbj/ Wash- 

I ingtęno valstijoj..' ir( kiįiiT. *' 
I Parvažiavo į Pennsylyanija 1 
Į dar prieš 1900 ftietųs, bet jau i 
jo tikėjimas, kurį jis išsivežėj 
i vakarines valstijas, ten ir 
liko. Tai buvo .vienas ii ne- j 
daugelio laisvamanybės pio j 

Įnierių tarp lietuvių kieti|ji|

Kaunas' Susirgo ? ’
Imgų, negali išsimokėti skolų, jlųi sekt baskui ■ kunigo i 
Į Ir Revizijos komisija ve ką sa-| skvernų. Gi1 kunigai, maty? I 
ko: ' 1 ' 'E 1 darni pavojų savo bzniui, lįs-Į

davo. į valdžias ir priversda- 
. vp religinius valdininkus iš
leist ’ kunigų biznį apsaugo^ 
jančius įstatymus. Ir vie- 

■ uos to to s valstijos legislato- 
• riai išleidžia minėtų “mėly
nąjį įstatymą.”

1 Laikui bėgant, ypač Vasa- _
ros laiku, bažnyčios pradeda i anglių apielinkėj.' , 
tuštėt. Kunigų burnojimas 1902 metais, kada imainie-' j 
ant bedieviu ir rūgojimas riai streikavo apie 6' mėnesius, M 
ant “sovuin ” norlpiimn ne- tai tQS aPlellnkės mainą, kur i 

. b 1 J . šūkis dirbo, tapo vienąs streik-1 į 
pagerina, ir patys parapijo-Įjau^yS užmuštas, šūkis buvo i Į 
nai nenori šiltoj dienoj Sė-l paimtas su kitais keliais mai- j 
dėt bažnyčioj ir klausyt ku- niertais, kaipo streiklaužio" ūžj | 
nigo nuobodžių arzeliavi- mušėjai. Tada visi mainieriiiį ! 
imu. Čia kunigai prisimena, lir uni'a st°i° iuos ^om‘ i j 
kad,knygose “pūsta” įstaty- |panijai’ .s.u ,valdžio.s P* J į 

mas, kuris gali priverst keliolika ragnesių< iki teisn(0J Į 
žmones eit jų biznio įstai- visi sgdėj0 kalėjime ir iieprl- Į 
gon. : Jie pradeda daryt ėmė jokios parankės, Perite!-' "J 
spaudimų ant miesttį1 valdi- smą, kurie neapgalvotai kilJl 
ninku, kad pildytų įstaty-Ifejo,, g^'o po kelte metus į 1 
mus, kaip reikia, .žinoma, °, išuI<is1.^v<) ?.^ij '
i • Ji J'-i ' -Jtas nekaltu ir pakistas is ka’. ;teidami tik savo raelypųjįb-- ■ . • * >;. ; -Kg|i
įstatymų.” Gi. valdininkai, Visa‘ įyveįmą'Uyo’Hai? '
’norėdami palaikyt savo sil-|gus žmogus.' 'Kada Šųsivie^f •. 
tas vietas po sekančių rinki-Ijime ėjo kova su kunigais, jis, j 
mjų, floroms nenoroms imasi stojo su tuom laiku pažąiįfe.į 
už darbo vykdyt senųjį su- »■*• «- 1
pųvusį įstatymą.

..Nesenai Trentone, N. J., 
pradėta vykdyt minėtų įsta-ĮcįįgS fašistų, Gegužio ir kero- 
tymų. Išsyk tik per spaudų panijos, mašinos, Jis praeita- 
paskelbta, kad nedėldieniais me, Baltimorės seime buvo de- 
nevalia žaist jokių žaislų; legatu nuo savo kuopos iripals 
(ball game, golf ir kt.); ne
valia nieko parduot nei 

neimlia nen cinf*hmnhi-I

“Situacija palyginant su j 
pereitais' metai? žyliai ai pablo
gėjusi. Padėtis tokia, kad jei 
miestas nesuraš apyvartai šal-' 
tįnio iš svetur-—atsidurs to
kioje finansinėje padėtyje, ku- 

1 rios delei mokėjimų sustabdy
mas bus neišvengiamas.”

“Rytas” nurodo, kad- dar]** 
pereitų metų skolos neišmokė
tos sekamai:

“Neapmokėtų orderių 
098.15 litų; vekselių ir 
žadėjimų 826,230.73 
lombardui skola 93,000 
kreditoriams 552,983^.37 .litai,”

Šiemet reikia‘skolų atiduoti 
sekamai:

. “Finansų ministerijai 168,- 
532 litai; Taupom. vai d.

da į-visąĄkullurinį’įaj-hį rfžasėse. - 1930 m.—-300,000 litų, už
.TnVini . xycla'fcxrKs-i 11926, m.—-31p;000, litų, už

19271 m.|=p75,0!0-0 litų; lombar
do indėIiaį^-isi,50() litų'; ban
kams — 235,000 litų.”

Kaip matote, Kaunaą ife tik 
paskend^ skolųse, (pet jau ir 
lombdrdtj (pakapėje) ųžsta- 
' ' ' j. 'gyveųąnti

|ino, ką repkia

i ^kampeliai’, 1 vaikų .komuna, 8 
tvaikų aikštelės ir’ t J t. -

• Lietuviai turi TO keturmečių’ 
mokyklų, 1 valstiečių 1 jaųnifnto 
mokyklą, 1 skyrių prie baltarū- 
'sių p.edtechhikumo, • kilnojamą 
partinę mokyklą, 2 kliubu, 1 
pirkią-skaityklą ir 17 raudonųjų 
kampelių. 
Taipgi turi 
akademijos.

Vokiečiai
’’ mokyklas, Ukrainai 10 keturme

čių ir estai 2 keturmetes.
. Lietuviai^ .latviai, denkai > ir 
žydais turi priČ Lįaddifeš ’švieti-' 
mo komisariato savo kultūros 
inspektorius, kurie aptarnauja 

i gųntąją* kaĮba m^ykląs ir. ve-

. Jokioj s Miržuaznitj ; valstybėj 
fcmtinės mažumd^-iietūri tokios1

Leidžia’1 ■1 laikraštį, 
skyrių prie mokslo

turi > 4 keturmetės

750,- 
pasi
utai ; 
litų;

ją Baltarusiją su šiandienine, laisvės, kokią turi Sovietų Bal
tai pąmtysime didelį skirtumą, tarusi joj ir visoj SSRS.
Kultūros statyba sparčiai įauga. -Sovietų Balta^i'usijoą darbinįn- 

1914-15 fn. Ijaltarusijoj! buvo P13*’' biednuomejffi ir į vidutiniai 
419U įprą^Hį lrhokyklų| jkilrio- valstie^iąj, švęsdami įo^nįietinės 
še mokinių buvo^ 273,^97.’* Vi- sukaktlilvIs PasW__ - rr“ -
dūrinių nidkyklų3uv^7, o mp- baltųjų laikų oMpacij&s, pr..„ 
kini0jose^r,T147. Protesiona-110* l^&iau ^ftipuotis aplifik

- - - - _i ■>

į geram ptietel 
' darosi ^aš m ui 
į įgyvenate tik I 

turite netikus 
-uodžiate, kokil 

4 ta pas muš ii 
šeimynoje. I 
jums gerai uį 

1 ją iš ‘ Maspetl 
/ atsikraustote I 
u: nesirūpinate J 

kais. Toki 
siunčiu ir ašį 
'Hew Yorko. I 

į Dabar mūs J 
& didvyrių. Vi

- nekalba, kai d 
p . je apsigyveni 
Iš gėriau uždr 

šinkuojasb I 
lįVCal dar ir 

h turiipe tautia 
|; vyrį K. Kai 
I ’Žinties, tai k 
į varde jisai I 
| Jisai; buvę k 
fs' kų nuo. tų, I 
Į dūšia eitų i] 
? ,' Jeigu jieužsi 

ba neįmesi,
I pakiša beakę 

poterldhiūn;
Prib to ji J 

I jam ■ benki ll 
| ^bolševikai ii 

tai kaip su v 
nis, bet 'aš I 
Tabokiau, 11 
kartais ima I 
čio savinink

Jūs, be d 
kad S.L.A. I 
kė ir jau I 
‘fLaišvėje” I 
kieftėšavo I 
kad jau nd 
$50,000.-Jeil 
te tokis gud 
W. 30-tos J 
tikrinkite c 
site, kad d. 
baltas bei I 

įduoti mink 
t Tame n< 
‘kokusai; si 
duoti arba 

* narius. Jei 
/žinoti tuos 
tus dalyku 
ru tėvynaii 

■kusuose. I 
portai . bu 
apie nelaid

sdhmi 10-jįiėtinės. ‘omoarae (.pansąp 
fljuosaymip iš į.o tytasJ ’ įĄmerįkoj 
įKlpaciįos, priw- HeĮpjviaijgeraiįjjinc. . _

“panšapė**- (lombardas) ir jei-Į 
' ' ’’iat-

jo likimą.
Bęį; skaudžiausia ve kas: Vil
nius',neatvaduotas, o jau Kau
nas “panšapėje” užstatytas! 
Dabar jau nežinia, kam pi
nigus rinkti i Vilniaus atvada- 
.vimuij iš -lenkų, ar'laikinosios 
-sostines išpirkimui Jš lombar
do? J

Kol klausimas išsiriš ką da
bar gelbėti^Vilnių ar Kau- 
ną, reikėtų jau jieškoti vietos

Kimų ’ijose rruiesiona-’ ’ --- ;■    —, . _ , . ,
Įių^ptokyklų buvo 15 su 12621 Partiją ir žiūrėti, kad penkine- £u koks nors dąiktas joje 
mokiniais. ' Viso mokyklų buvol^0 Pkmas būtų išpildytas dau- Į si duria, tai žino h’ jo liki 
4272 su 295,60.6 mokiniais. Tų> {S?au? kaip JLOQ Tjupgim|įj, .
ąięt nebuvo nei vienos augštoį 
stos įnokyklos.

r į1 r/ s » t* -■
) šalies nndustrlaližacrja, kolek* 
tyvizacija ir likvidavimas buc

1929-30 m. turime .6214 pra-pb os, kąįpo klasės^, vedą į kul- 
dinių mokyklų, kurtose' mokos | tūbinį švįesij rj^teaų—į sucializ- 

' F. ža^iis.
518,000 mokinių. Vidurinių 1 
mokyklų 427, mokinių jose-'66,- - 
154, profesionalių mokyklų 103 
su 14,451 mokinių, augštųjų mo
kyklų 3, studentų 4,350. Viso ' 
mokyklų yra 6747 su 1 602,955 
mokiniais. Taigi, yra 2475 dau
giau mokylų ii’ 307,349 mokinių, 
negu buvo 1914-15 m. Sulig 
penkmečio planų 1032-33 m, bus 
8,192 mokyklų, kuriose mokinsis 
842,494 mokiniai. Nuo 1923 
iki 1930 m. likpunktuose likvi
duota 419,941 beraštis. Yra 3 
dideli teatrai, kurie aptarnauja 
apygardas ir rajonus. Y ra-3 ke
liaujantieji: teatrai ir ’403 kino, 
5,430 radio priimtuvai yra 
įrengti kljubuose, įvaunose įstai
gose jįj- namuose,
" Faibrikai išleidžia 2^ Idiki-aš? 
čįus, žnokslb įstaigos 3, raudon
armiečiai 4 ir vienas leidžiamas 
kovai ■ su alkoholiu, Didelių 
laikrąsčių išeina 18.' J Vairių 
žųrniOJ vaidams žiii'iialįukų’ 
išęinp 12. ]• Be viršmiriėtų'-'laite 
raseiųr įr žurnalų kas metai iš= 
leidžiama i desėtkai tūkstančių 
sieninių laikraščių. ’Yisųąj-ipo- 
kyklos, kliubaij fabrikai,^yąlgykr 
los ir įvairios įstaigos išleidžia 
sienifiiųs iaikraščius.

Iki revoliucijos tautų mažių 
iribs nėtųrėlo Savo gimtąją’ kaT-' 
ba jokių mokyklų., Visoj'fealta^ 
rusijoj tebuvo 3 mokyklos; kftr 
rios priimdavo žydus mokintis 
ir. jas vadino žydiškomis mokyk
lomis. i Šiandien tautų hiažųV 

t mos,, kaip visoj SSRS, taip ir 
Baltai-ųsijoj turi pilną laisvę

: mokintis savo gnntąja kalba.
Štai kiek ,tautų .mažumos turį 

įvairių mokyklų ir švietimo 
įs^igų Baltarusijoj.

; Žydai «tarj 147 keturmetes

mą.

KAUNAS LOMBARDE

iniais, Dabar, kada eiqalta 
va su fašistais, ,jiš stojo su 

į progresyviąją Jis neapkentė 
Į Susivienijime dabartinį reak^

i

I

TAKOK

Jams. Dabar tie katalikaiJ® j 
bedievio turtą net ir pyk^’J 
kad vienam paliki, Q 
nieko. Paežeriais, j

padengė išlaidas, nes kuopa 
pinigų neturėjo. I ateinanti 
seimą jis neketino važiuoti.naujai laikinai sęstinei if ap- npvnKn fe; automobi-1Seim? J1S -i ° kTTZ kainuoti, kiek už i* InmhJLlP™’ n?™ia ^1 automooi nes jau nesveik»vo, bet žadi-

(Ne Feljetonas)
Lietuvos fašistai ir visi ųra<- 

patriotai pergyvena sunkiau
siu laikus. Lietuvos fašistų so
puliai ,varsto širdis ir mūsų, 
Amerikos, ’patriotams. ’Dabar 
čia visur apvaikščiojimai di-. 
d šioj o Lietuvos , kunigaikščio 
Vytauto penkių šimtų ’ metų 
sukaktūyįų. ' Visur Vytautas 
garbinamas, kad mokėjo že
maičius skersU geriau,- negu 
dabartiniai Liėtuvds ūkininkai' 
kiaules; visur rėkihma, -kad 
“Mes be Vilniaus nenurimsi- 

-mfe?” / «• i ,į>

<(Vilnius Lif^Aivos>«sc»stinėi.' 
Bet , ją4dnkm , pasigrobė 'iri da- > 
bar nei nemano atjįįįuoįi.i Roh : 
demaras pranašauja, kad tik 
iškilus| SųyleĮų;Sąjpn^p^ >ąų 
Leųkįj^ ^kel^vos,. fąšisT 
'tgi, gaįM <V,ilnių aįggup-■, ('Ma
tomai, .Voldemaras mano, Kad 
Sovietų, Sąjunga - nuveiks ^en- 
kijk>f alinis ’Vilnių1 ir ^vėi ,ati/

Į dnbs l'LiėttiVoš fašištarhš, tie 
' sugrąžins Lenkijai, kaip jau 
sykį -padarė. • ■
>• ikiĮ įšiol dar. buyo .pųsį^ bę- 

r dos. t Vilnių _ laikę lęnkaiį o 
Kaune , gaspądęrįayo Lietuvos 
fąsištihė valdžia' ir'skelbė pa- 
sAūlitri, kad katulas—-laikina 
spatinL ' Kaip grfeit bus '.Vii- 

i. nius atvaduotas, .taip, greit-visi 
fašistų lyderiai kraustysis į 
Vilnių. . ; . ■

kainuoti, kiek už ją lombarde 
užstatant galima būtų / gauti. Įiais važinėt,—-valia tik eit 

N bažnyčion, o parėjus sėdėt
jo pats savo pinigais nupirk
ti tikietą kitam tos kuoposJuk dar didelės bėdos nėra, bažnyčion, o parėjus seaeiiti tikietą kitam tos kuor 

OknyJa • a • !-;r Panevėžys. Stabo j ir melstis, nes ne-1 nariui į Čhicagą. Bet numirė 
sidure /itie m?.estai at’ dėldienis turi būt vien die- Ptima, negu sulaukė rinkimą, 
ša h pa^utkotas-, Pranešim° r* "■iiv" " 

(SUrnAda ir fOM ■nacin*nSx^.l- 1 Pei spaudą niekas neklausė.
Tada išleista būrys policis- i 
tų užrašinėt visus, asmenis, ] 
kurie tik peržengs “šventą- j 

jį įstatymą.” Ant kiekvieno 
žingsnio policistai rado < 
^prasikaltėlį,” paimdavo io įiaB1ZiaueJ0 pimgisn™ r— {rardą ir užrašydavo “prasi- LKfl?n^nistŲ Partfe’ .ir ““J' 
kaltinią.” Pery ™n^PdienV“kyd”0' *"'«* 

Į prirašė pilnas knygas—kelis | Šukį ■ J 

lakstančius “prasikaltėlių.” “šliupu, 
^Prasikalto” g a t v e k a riu fehtė už 

Konduktoriai, šoferiai, tram
lanių darbininkai, restaU- klikos3ntų Ąai-bįninkaii-žodžiu, WJgWI®

fepilnas miestas gi’iešninkų!
ir kas iš to išėjo? Pa

davus teisėjam kelis tūks
tančius ' “prasikaltėlių,” tie 
pamojo ranka ir atsisakė 

j bent, ką daryt?' '
yKitoj vietoj, Keene, N. H., 

praeitų nedėldienį miestelio į majoras F. L. Carey, spiria-!da ant majoro, — užreiM: 
mas juodųjų spėkų, uždrau- ’ ' ‘

dė beisbolėš žaislą. Ant ry
tojaus Keene White Sox

Skuodą ir ten pasiprašyti antį 
^burdo.”
; ApaH te visko, dar reiktų! 
tę rėkiamąjį himną taisyti, se
kamai :

Mes be Viliaus nenurimsim, 
Kauną ’iš lombardo išpirksim, 
Duokit mums pinigų, pinigų!

Švenčioniskis,

Rumunijos1 Karalius
irDemonstracijos

BUCHAREST. —Naujasis 
Rumunijos karaliuj Cąrolis pa- 
reiškia, kad jfc nžsąs fašistas, ir 
kad j is Įeisiąs laikraščiams, ką 
jie norį, prieš jį rašyti; neuž- 
drausiąs nei/, jam priešingų de
monstracijų. Bet tie prižadai 
t^.i. yrat tiktai muilo burbulas. 
Tikrumoje’ gi viskas rodo, kad 
revoliucinių ^darbininkų perse- 
kiojimas bus* da> baisesnis, ne
kaip iki Šiol..

kėtiK reikės juos kelias ’dienas maitinti ir nakvintislžiil;e 
ąuvažįavimo. Reikia, fe to, įr tuojąiUanes pašalpos sį 
streikavusiems Pittstono mainiej'iams. . Kiekvieno dąr- 
bininko uždavinys, todėl, imti1dėžutę t ~

darbininkų
KALENDORIUS^

. Birželio 25 t

—Įvestu, metriška saikų šis?

tai ir liko neišpildyta tas pdrJ 
žadas.

Pirm karo prigulėjo L S. & * 
Po karui trumpą lailją prign^" 
Įėjo prie Komunistų' Partiją j 
bet vėliau pasisakė, kad 
sęnas ir negali išpildyti 
$istų Partijos reikalavipių, . 
pasižadėjo pinigiškai paremsi

į visi žinojo, kaip J 
"š^iuptarnį,” bet jis Šliupo po-1

rž veidmaįnipjnnM,f)^|'į 
tikinčius l«fitfkilflliNo»iWwr 
tingai savo gimin.es. Bet nik i

Įbrolio vaikams, kurie yra k^,Į 
Italijai. . Klaidujpadarė,
nepžrasė nors mažą dalį sa**0 
.turto darbininkiškienfe i*»?

uų airi 
kad ir jis pats,' tai yra !
sėjas, tą nedėldienį go® 

BaZp Rvr \ w UHe OUA graiino • • - Vadinas, visi H 
damn f J! .lub?š> atsilygin- giai -kalti, o tokis tokio, jį . 

virpąs ipajorui, patraukia negali teisti.- Ir viskas ;
atsidūrė į sąšlaiyną i

I Jau praėjo tie laikai, j

tą ’Cn^ ir elfr į Prarijai, 1800.^-Išėjofes, Į nanųis, J- iį SI^KmUo Mark,

damas majorui, ' patraukia
^areY teisman už

afeoraobiKu tų jau praejv uc . bylos juodosioš kūiugfeS spėk0®) 
S P.a® ^sėjų Mad- galėjo pavergti žmpnija®* 
ik? ! įklausęs ma- y o naudai, Ju bažny&06 
EhSkUn<1i0.' beisbolas tėja, todėl jie ir ^riaį S 

»bo, paskiau kliubo skun- kailio. *

ėjo payergu 
naudai Jų bažnydOB g

Raport 
h Apskųst 

vienuose n 
bokius pal 
mindžiotą 

v sifinypkiav 
£ ant kelme 
jf įleli|is> pl 
| ir pradėjo 
i ką pradėt 
/ Po visi 
L padarė iši 
r tomobiliai 
| tai pasirii 
> tapti- užd 
į ar per ps 
i tojuą pui 

gardą si 
mis,.. S 
mirties, ] 
mas ir nd

Nerasd 
ties, jūsų 
8šnypkia^ 

I maklinti

gimin.es
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KROKODILIUS
Satyros ir Humoro Meisteris

įtvažlavo 
oti, kaip 
dgranteį 
apie 21 j 

ivo apiel 
(ridamai j 
lvo stem- j 
žmogus, r 

įkirto jo į 
irėdamas i

Raportas iš N«w Yorko ■ iyn.

buvo i 1 
gintas t'Į 1 
'laužiu ir 1 
na',* W’1 1 

įskiitinius ' į 
kAuw;] I 

jjj ' j 

iąvo į va- 1

. Maklino tuom tikslu, kad 
susitikus mešką ar vilką pulii 
ant jų ir paaukoti jiems savo 
kūną, o su “dusia” tegul velnias 
pasikaria; ar įerzinti gyvatę ir 
tapti nukirstu su kūnu ir “dū
šia.” j . z \

Taip bemaklindamas, belysda- 
mas per erškėčių krūmus, per 
juodųjų vuogų spygliuotas atža
las, nusidraskė savo paskutinius 
drabužius ir paliko plikas, kįiip 

. . . ('šiandien gimęs, tik, žinoma, j 
J.UIPS (nekurtais pridėčkais ir tabakier-

Gerbiamas mergininke Tabo- 
kiau! Jūsų raportus, laimės ir 
nelaimės, esu skaitęs. Jūs lak
stote ūr meilinatės vis prie'sve
timų bobų bei gyvanašlių ir sa
vus pasisekimus, kalėjimo baus
mes bei apausiavimus mums ra
portuojate. čia /tai jūsų priva-, 
tinis dalykas, ir ijeigu esi tokia . 
karštąs, ir tas kąrštis paeina nuo k 
šnarpštiipo, tabokos,, t 
patariu, .kreiptis, prie,-inžinie- j,ka, • •
naus, .senio širyydo ? arba Liet, Prisiartino va]{a'raS; atšiižĮdžg 
patriarcho Jankaus, gal jus is-<>. , . . , " .Lgelbės 1 tos ndlaimęs Jr prisius juodas denesys, pradėjo zaibuo- 
7 . rU r... <r .j , tr nprknnijo i ir mlti Iipti'ir. .Til-švedą kompanijos laU iŠ ^ietu- hi Pe;k™uot7r PJ1?

•vos mnoika, kuri nežino ^isiį Tabokius atsigulė augstiemn- 
I amerikoniškų triksu, ir tbome* *as’ 'a«ke, kql( pri

busite savo užbriežtuose tiksluiy J^s P1Jnu ^urna vandęns, .r .jisai i ' ‘ 1 b-no niyvko
se saugus. «

Tačiaus, aš noriu jums kaipo
prigerą. Bet kas jums, prife- 
liai, duos. Nuo gyvybės ne taip

“*#1® geram prieteliui pasakyti, , kas Jau lengva atsikratyti. Sušlapo, 
j; Wash- j raį snkn ln. i'irndp m dnnf i'? su dnn-
ir, kiiųr. j .9 
isylvanijii fl 
t bet jau j m 
s išsiveži ! H 
s, ten rj B 
ląs iš Bfr j fl 
rbės pio i fl 
1 ' K

i sušalo, pradėjo dantis su dan- 
i* bet ^lu ne3Usirtekti, o Tabokius vis

I------- kirtis visai, nemano

a maiiiie- i 
mėnesiu, 1 
ainy, kur j 
įas streik-j fl 
ūkis buvo I 1 
:liais mai-11 
laužio už- I 
mainiorilu' 1 
>s ir ko> I 

pagelbi, j I 
adyti. Per' ■ 
ki • teismo, J I 

ir nepri-; a 
Pež td- 

rotai kai- -.1 
r metus L 1 
iro atm- I 
tas iš ka* S 
1 ;Cr'WJ ii 
(. !nfl 
(Sysiyienij į: t J

pažangus- H 
eii)j M I 
stojo su j fl 

neapkenti j fl 
inės reak-i I 
o ir kopj i 
is praeita- fl 
) buvp i 
ms ir patš i 1 
es kuopa h 

ateinanti fl 
važiuoti, j | 

bet žadi- Į 
is nupirk- i 
s kuopos j 'S 
et numirė j || 
i rinkimu, fl 
a tas pri-, į K

jo L S. &' 

fs p^jiįįl j 
, kad jis1 j 
yti Komii- i 1 
avimy, Jis j I 
i ‘paremti^ j 
ir neato7^ 1 

j pildai 1

o, kaipo | 
šliupo. I

JBetmir- .
1 

e yw krJ i 
lari^WL’ I 
dalj shVO ! I 

mis reik*' 1 
talikal u*’ ; | 

pykufta' j ] 
0 kito® i 

dnriniij j

t ’ darosi j)aš muš, New Yorke? Jūs | E gyvenate tik už East Upės, mco / 
1 . turite netikusia uoslę ir nešu- .
| Aiodžiate, kokios nelaimes įvyks- I eksproprijuoti Tabokiaus, gyvy- 

ta pas muš ir mūsų garbingoje, j ,
šeimynoje. Pereitą savaitę' , Matydamas, kad mirtis prie 
jums gerai už vežė per valgomą- J° nesiskubina, pradėjo mislyti

I ją iš Maspetho
E atsikraustote į
| nesirūpinate jų

kais. Tokius 
i siunčiu ir aš iš
I New Yorko.
į Dabar mūsų tarpe yra didelių 
| didvyrių. Vieni iš jų nieko kito
r | nekalba, kaip tik kurioje vieto-< 
į je apsigyventi ir kurioje vietoje 
! geriau uždraustas škystirųėlis i kius. pilve, tarsi probišinai, pra- 

šinkuojasi, - įdėjo mūnšaino jieškoti. Tabo-(
Gal dar ir to nežinai, kad mes .kius, nieko nelaukęs, leidosi per 

mišką į tą jpusę. iš kurios sau-1 
lutė tekėjo. Misitas pradėjo re
tėti, ir jisai, išėjęs į kraštą, pą- Q 
matė faj’merio triobas ir gale m 
didelio sodno stovinčią varnų Į 

, , .^.baidyklę. Tabokiaus akys nu- M
dūšia eitų į dangau^ karalystę. | švito. Jis pasiėmė niukelį ta- O 
Jeigu neužsinįokėsi įžąngos ar-įmokos, prirėpliojo prie baidyk- M 

t ba nejmesi, kada ilgaskvernis lėp, atsirekomendavo save, ap- || 
| J°s drabužiais . ir, .pagal

' Į.tvora,i ^atsitūpdamas tai už vie^
i nd, tai už kito agrastų krūmo-— j prišliaužė prie pat virtuvės du-.
rų, įlindo į didelį alyvų krūmą 
ir pasninkauja, kaip Jėzus alyvų 
darželyj. Jis tupėjo ir laukė 

I progos, kad įsmukti į virtuvę ir 
gauti, ką nors, kad užmušti bado | 
kirminą, kuris be jokios miela- 
šii’dystės siuto Tabokiaus pilve.

Netrukus pro virtuvės duris Į 
pradėjo vaikščioti, savo kum
pius kraipydama, stora prietel- 

* kaitė ir dėlioti ant sale alyvų q 
krūmo stovinčio stalo lėkštes, j 
prilioduotas kepto kumpio su ji 
kiaušiniais. Kada stalas tapo 
prirengtas, prietelkaitė paėmė Q 
už šalę stulpo tysančios virvutės 
ir pradėjo traukti bimbalą, o Q 
tas pradėjo bimbaluoti ir šauk- Į m 
ti šeimyną prie pusryčių.

Jūsų Tabokius, net su nusi- M 
driekusiomis per barzdą 
mis, tik kapt už lėkštės su kum- H 
piu bei kiaušiniais ir kavalko || 
dtonoš, susitraukė, kaip čerepo-' jį 
kas ir nieko nelaukęs pradėjo ji 
pažitkavoti. ji

Netrukus stalas tapo apsėstas, 
nubučiuotais saulutės veidais, 

įprieteliais ir prietelkomis. Tarp M 
jų Tabokius nutėmijo ir kelis | j 
juodveidžiuš. Viskas eina, kaip į j j 
iš pypkės,’ bėt.. .Vienas juodveL 11| 
diš pasigenda f savo porcijos, o ’ j 
gąspadinė tikrina, kad ji vi-1M 
siems padėjo. Prasideda gin-'O 
čai tarp juoduko ir gaspadinės. H 
Gaspadinė laikosi prie savo, kad Į Į

pilietė, kad ne- 
jų karalystę ir 
kolonijos grie- 
komplimentuš 

mūsų kolonijos

turime tautišką klerikališką did
vyrį K. Kada jisai eina išpa
žinties, tai klausimas, kokia pa
varde jisai pasisakė klebonui. 
Jisai buvo kolektorius dešimtu
ku nuo tų, kurie norį, kad jų Į

R Peteriai (jūn^ hexos^riii*^ I 
ra Pnb io jisai 'esą pasalas, kad 
K jam įenki New Yorko lietuviai 
ra ^Kevijčai išmesti iš svetainės, 
ra tai kaip suvalgyti* žalias kiauši

nis, bet aš manau, kaip ir jūs, 
Tabokiau, kad žalias kiaušinis! 
kartais ima ir pasilieja ant pa
čio savininko.

Jšs, be abejo, esate girdėję, 
kad S.L.A. pildomoji taryba sa
ke ir jau nuo vienos kuopos K "Laisvėje” paklausimas buvo, 

■ kiektėšavo pataisymas namo, ir/ 
, kad jau namas pakilo net ant 

; $50,000. Jeigu jūs,Tabokiau,esa
te tokis gudrus, tai atvykite ant | W. 30-tos gatvės ir patys persi- 

R . tikrinkite apie tą namą; maty- 
■ site, kad dar reikėtų juodas ar 
į baltas bei raudonas overkautas 
I duoti minimam namui.

Tame name įvyksta įvairūs 
į * kokusai; svarstoma, kaip spen- 

I duoti arba išmesti neištikimus 
I j narius. Jeigu iš S.L.A. nori su- 
I žinoti tuos visus viešus ir slap- 
I tus dalykus, tai pasiversk ge- 
[ ru tėvynainiu ir dalyvauk jų ko- 
E kusuose. • Tai tuomet jūsų ra- I portai bus žingeidespi, negu į apie nelaimes su bobomis.

Dz. Rep,

TABOKIAUS RAPORTAI

apie ugnies susikūrimą ir pasi- 
šildymą, bet neturi degtukų. At
sistojo, užsižaživojo tabokos ir 
pradėjo indi joniškai šokti apie 
didelę pušį. Gi vuodai, žvirblio 
didumo, pradėjo pulti prie jūsų 
Tabokiaus kraujo, kaip ištrėškę 
amerikonai prie butelkos inpor- 
tuotos kanadeickos.

Saulė patekėjo ir jūsų Tabo-

ant nabagės gadpadinės’, Kad ji 
(nepadėjus užtektinai pifodukip 
į Jūsų Tabokius savo alyvų' dar- 
Įžeiyj vietoj melstis * u1 'pasnin- 
jkaiuti, paliko sotus' ir juokėsi 
pilvą susiėmęs, 'Visai nestikėda- 
mas, kad atsiras Judas Iškarijo- 
tas; kuris jį išduos.

I Baigiant šeimynai valgyt, kur 
j buvęs, ku r nebuvęs atbinziho 
> vuodegą pabrukęs ir didelis šuq. 
■ Palindo po stalu, pradėjo vūos-. 
• tinėti, nerimauti ir urgsti,.

Jūsų. Tabokiaus ir paskutinė 
bluselka subūrė kojukėmis. Da
bar, tai jau sveikas diąįpęs^Tai 
buvo daugiaur negu ąišku, kad 
šitas Judas Iškąri jotas išduos 
Tąboluų ir be prakeikto .grašio.

(Šuo prikišo noęį, .ęrie alyvų 
jkrpmo, pąsišijaušė ir,.rodydamaą 
sayo aštrius dantis, paleido į 
darbą savo išgverusią gerzklę. 
Tabokius, matydamas, kad bus 
riestai, pasispjaudė kojų padus, 
šoko, kąin . ugnies.7 irjeįdosi 
bėgt... Bet, o perkūne didis! šuo 
jam ąnt sprando ir p|rsigriovą 
ant žemės. ;

Kas toliau buvo, Tabbkius nič
nieko neprisimena. Dabar jis, 
pravėręs akis mato, kad g.ūli ant 
pievos, apstotas pulko prietelių 
ir priėtelkų su karabinais, pišta- 
lietais, šakėmis, matikais ir dal- 

Igiais rankose.
Kokj dekretą šie prieteliai jū

sų Tabokini afskaitys, pamatysi
te iš sekančio raporto.. O jeigu 
jūsų Tabokius dings, duokite j 
Grigaičiui ant pazvanų, kad pa- 
skambytų Gugio bažnyčioj, o 
Bagočius tegul atgi^da egzekvi
jas. ,

TORONTO, KANADA ;i

Kiddos flaYbininikij' Apsi- 
gynibio Ėyga I Wrigiai i metinį 
tarptautinį pikniką ant 1 d. 
liepos. Visos darbininkiškos 
broliškoš organizacijos turi tą 
dieną nieko nerengti, o daly
vauti tarptautiniame piknike. 
Piknikas' įvyįcs gražioj vietoj, 
Keelsdaie Parke (kelrodis yra 
ant tikietų).’ Piknike bus 
gražus koncertas, grieš kelios

'ežius patenkina.. .Todėl iš 
■ti; ir apielinkės traukite visi 
išvažiavimą. M 4 1 ■

Į \ Kviečia; Reng. Komisij

DETROIT, MICH.

Nonkivasara atėjo, bęt be
darbė ne tik nesumažėjo> bet 
dar pądfdėjo. > Tik ji ne< taip 
skaudžiai; .atjaučiama, 'kaip 
žiemąs laiku., ( Reikia laukti, 

į kad sekančią žiemą bedarbė, . ; < i v , . iiiau ocjtcuivia zlichiq vcuaiucgeros orkestros šokiams, bus L. d negu perei.
visokių .sportiškų ,žaismių. ų 
Prnnzzin 10 vnl rvrl'A Tilriefn vPradžią 10 vai. ryte. Tikietų 
kaina tik 10 centų ypatąi. Vi
sų mūsų fliętuviųL darbininkų 
pareiga jame būti ir pareiriti 
darbininkišką organizaciją. 
Sueinant su kitataučiais pažin
sime gėriau darbinipkišHą j.u- 
dėjimą. Tylėtus tur^;
pas. šiuos drą^ : pąs Kęve- j^ nare| 
žą, T. Y. S. Skaitykloj; pas 
Liadą bąrbernėj, ir pas kitus.
draugus Visų musų pailga D ri ina>
nepamiršti būti šiame piknike. ulloQI-, 

v ? i DWI irV. Strazevičius,
K. D. A. 

' Lietuvių
Lygos 
atstovas.

Jūsų Tabokius.

ir Dukterų 
Pašelpos

Kanados
Draugija

Sūnų 
Lietuvių 
rengia didelį ir linksmą pikni
ką nedėlioj, liepos 6 d., 1 vai. 
po pietų, ant Masio ūkės, 
Westone.

Draugai ir draugės! Nepra
leiskite šio išvažiavimo. Pri
būkite visi ir visos, tikrai bū- 

isite patenkinti išvažiavimu, 
nes kada Draugija surengia 

Į ką nors, tai visuomet visus

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
{steigta 

trisdešimts 
metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo Šioj 

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342

Mūšy reko- 
menduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarą, ku
riems mes 

a k is egzami- 
. navom, taipgi 
y jų šeimynoms 
f ir pacijentams

- 1
’^1

K
nusi- M
seilė-

Raportas Aštuonioliktas
į » Apskustas iij .paliktais miške
Į vienuose marškiniuose, jūsų Ta- padėjo^ o juodukais prie savo, I 
Į .bokius pasiėmė nuo žemės su- j kad jo porcijos nebuvo, t Nu-!

Draugijos rengia piknikus. 
Bet daugelis; narių nusiskun
džia kad , parengimai pepa- 
sekmingU» Ir kur čia bus pą- 
selhningi, kuomet; tieki i daug 

. Antras da
lykas, , jtjai parengimaji būųa 
nuo miestų jtpji, .dažnai (tokio
se yįęippe* į kurias • nęi gat- 

Q . jeigu 
kelionėstai

I pikniką, 
užsimokėti

XEl’ADAI.INAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTI. U

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčiap ar pebyjys, jąr negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo, Mes daugiausia repiia- 
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijoh (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių). • ' J ' / ; i ■* ' ' 5

ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA iAbAI ŽEMOS1

užreiškč, J j 
yrą. M I 

anj goKS ;
į vis H j 
lokiojuK 
iskas vii-

1 kai,' 
spėkos 

onijąsR*

F mindžiotą savo .tabakierką, už- 
I sišnypkiavo, tabokos,. atsisėdo K ant kelmo, atsirėmė• alkūnėmis 
I j "kelius, padėjo galvą tarp delnų E ir pradėjo mislyti, ką daryti ir I ką pradėti?

I Po visapusiško apgąl.vpjin?o, 
f padarė išvedimą, kad sekti au- 
| tomobiĮiaus pėdsaku į miestą, 
| tai pasirinkti vieną iš dviejų,— 
| tapti uždarytu į ^Tcreizauzę,”1. 
I ar per pablūdusių šunų gaudy- 
Į tojus sugautu ir uždarytu į 
Į gardą su pJblūdusiais šuni- 
I mis,./. Sėdėti ir laukti bado 
r mirties, perilgas laiko eikvoji? 
į mas ir nepriimni mirtis.

Nerasdamas kelio prtė mir- 
I ties, jūsų Xabokius atsistojo, už- 
| ašnypkiavo tabokos ir pradėjo 
|/mąklint| pejr mišką tolyn ir to*

skriaustamjam prieteliui pagrą- 
sinus nevalgiusiam nedirbti, 
gaspadinė atnešė jam kitą por
ciją ir piktai pametė jam po 
nosia.

Viskad eina, kaip sviestu pa
tepta: šeimyna su geru apetitu 
valgo prie stalo, o jūsų Tabo- 
kius dar su geresniu apetitu jau 
laižo lėkštę ir rankioja trupinė
lius duonutes alyvų krūme. Da
lykams taip puikiai klojanti^ 
jūsų Tabokius įsidrąsinęs, nusi-

* 1 ir kavos puoduką iš vie- 
— prietelio panoses. Prapuolus 
puodukui k^vos, du prieteliai 
pradėjo peštis nepasidalindami 
vieną puoduką kavos: vienas 
tvirtino, kad tas puodukas jam 
priklauso, o kitas,' kad jam. Ant 
galo xvisa bėda tapo suversta

I
* J ' *■«

kniaukė 
no priet

eina, 1 
brangiai lėšuoja., 
nuvykus, vėLreikia 
50c įžangos.

Prie parengimų 
mų dar reikia pridėti ir mūsų 
pačių kaltę. Rengėjai atsi
spausdina lapelius ir įteikia 
nariams išplatinti. Tuo tarpu 
atsiranda tokių narių, kurie 
pasiima platinimui, bet juos 
parsineša namo ir kur nors už
kiša. Tokis narių pasielgimas 
irgi smerktinas. Jeigu mes 
ką nors rengiame, tai priva
lome gerai išgarsinti.

Puaiau-Bed ar bis.

nepašiseki-

“Laisves
PIKNIKAS

įvyks Sekmadienyje

6 Liepos-July, 1930
Atvyksta Laisvės Choras iš Haverhill, Mass, ir Liaudies 
Choras iš Lawrence,‘‘Mass. Abu vadovaujami Pauliu- 
kaičio. Su šiais chorais atvyksta ir seseris Pauliukoniutės

Piknikas atsibus toje pačioje vietoje, kur buvo 
praeitais ketvertais metaisULMER PARK

PRADŽIOJE 25th AVĖ. BROOKLYN

Girdėjome, kad bus svečių iš Wilkes-Barre, Scrantono, 
Shenandoah ir MinersviEe. Drg. Ig. Aleksiejus, iš Phi- 

L ladeįphijos,, per telefoną pranešė, kad jie rengiasi . 
masiniai traukti j šią iškilmę.

'Beje, bus d. L. Pruseika iš Chicagos ir d. V. Žukas iš 
Detroito. Kas daugiau su jais atvažiuoja dar nežinome.

, Ąišku, kad jiedu atvyks su grupe draugų.

Dalyvaus visos New Yorko apielinkės darbininkiški cho
rai Bus žymių kalbėtojų ir turėsime įdomių žaislų.

DVI DIDELĖS ORKESTROS PO VADOVYSTE 
PROF. RETIREVI;ČIAUS GRIĖŠ LIETUVIŠ
KUS IR AMERIKONIŠKUS šbKIUS BE PER
STOJUSIO. TĄI KUR GERIAU GALĖSITE. 

PASIŠOKTI, KAD NE ČIA?

Parkas bus atdaras nuo 10 valandos iš ryto; 
muzika nuo 2 valandos dieną iki 12-tai nakčia

ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI

o

jūs _ _ , M
JPAGAL'GERUMĄ PATARNAVIMŲ: IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ i

DRS. SCHONGER & STENGER
' , OPTOMETRAl , ..f , ',1. ■ .

394-398 Broadway i 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ "Ei

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla
čiai žinčmas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis' pas 
mus.

A. LUTVINAS

Tel.c Trinity 1045

Real Estate License 
0-2728.

Greitai pagamina
me gardžiausius už- 
kanažius 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
f pirkimu, pardavimu 
r mainymų namų 

bei žemių (lotų).

(Q uick

69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IfiMOKJLNAM, kaip apsieiti bu Kasiniu automobiliu; dalinas j tris dalia: f

1 Mcėhiuilzmaa. Kaip aualilytl anlir planų; 
kaip KuniHtl Kwcdimu* ; kaip LAard£lu)i BU- j ' 
KLntylI. Tau vlAkuH mokinama kiekvieną sto- 
denlRj nrukdakal. po pjcjleilOurs Inu truk tariu. <

2. Elektrų ir Magnetizmas. Tai 
fiiii pr.io | dabartiniu uirtomob i H ą.

3, Valine] i matu .Kaip pastoti ckapertu
Irluj 1 f ] ’‘J •

PulMLljrę mssų mokyklos kurw|. turite pilnų 
prosrą pasinaudoti Vienu IA (|viejų mnzto- t 

arba ščferlo. Garantuojama
mus Ir; Ui plonu). Mokinama grynai Itetoyll* .

i j ( , kai Ir j anrtlUkal- Kaina prloiniuna viliam**
Mokytojui yra žymus ekspertus L. TIRNTaVTCIJS. Lekdjos dienomis Ir vakarais. A^ak g 
kito apžiūrėti mūsų mokykit). > Atidaryta nuo 9 EklĮ 9 vai., įietlėlil. HUO 10 Iki 2 P.M. [ j

NEW YORK AUTO SCHOOL
2Ž8 Second Avonuc Kampas 14th Street New Torių N. T.

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIUS 

IR BALZAMUOTOJAS

Už tikri n u, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kalną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

’TELEFONAI:
Bell________ -___ —.Oregon 5136
Keystone   ——— Main 1417

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA* PA.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVEL, tarpe B8th lr Nth SU, NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai

Ii^,vi Mfli ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. įleidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j D R. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 

_ ■ gio, Skilvio, žarnų ir Mėšlažamos Ligų, Galvos
. ^gJ Skaudėjimo, Neuralkijos, Padidėjusių T J Aukų,

Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sclatikos ir Strėnų Skaudėjl- 

I •teis11 esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
Į galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais^ užgiriais mok- 
sliniais būdais. Greitos ir.pastovios pasekmės. Ai 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo T^Um 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Splnduliai—Kraujo Ištyrimai—Laborš tori jos Bandymai 

DR. ZLNS HOW lStbSTJKY 
Specialistas Jau 25 Metai- ’ (Taspe 4th Ave.Jr Irving PL, 

VALANDOS: 9 A. M. M 8 M- NedMtof » A. M. iki 4 P. ML
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Puslapis Ketvirtas 1 LAISVE Trečiadiems^ Birž. 2>, 1930
Trečiadienis, Biri

'riąętąi PO Garsaus
PolitipilĮ Kalinių

... Suuouss M. Janulis . , . -

I 
Tąįp praėjo pora męnerių, ir plą^as jau' 

buvo baigiamas, j' Turėjome apie šešis 
draugus soc. rey.i antjaisvės^ kurie paskir- 

>tu laikų pribus ir pradės skinti mums ke- 
\lią e ūiikb, o mes tuo pačiu laiku skin- 
sime zią. ^daus. Tas turėjo Įvykti dieną, 
kai mus išleidžia ant kiemo pasįvaikščioti. 

TDraūgai ’įmestų mums per tvor’ą-^ęną giri- 
|Muš, ir tuo. mementu prasidėtų Užpuolimas;
iš vidaus ir lauko, taip kad vartoti ginklus ___ ______ _

toliau nuo lango.; mūsų čampionas iiąpfcųj Mhmš dar stodavo pinigų užbaigi- 5 ....... -® ’. < - . >
niui plano, Ir kaip ant laimės socialdemok- į 
ratų kuopą ITblocke pranešė maų, kad jie 
aplaikė .nemažą .sumą pinigų is Amerikos 
dėlei manęs nuo drg. Gamtos Sūpaus, įairis ( 

^tuojaus ’po * atvažiavimo iįiAuiėriką, gavęs .
pinigų pas savo ’ gimines," pasiuntė ‘soc.-. 
dem. partijai, kad kaip nors mane gelbė- 

arba, jąj^negalima gelbėti, tai nors šelp
tu-kad aš nenustipčiau badu marinamas 
caro ūž .7 kapeikas į dieną, i As tuojau 

pranešiau tiems draugams, kad tuos pini
ngus atiduotų soc. rev., kurie jau turį su
darę planą ūiūsų pabėgimui. Nępoilgo ga- 
vau pranešimą, kad jię pinigus jau atida
vė, bet soe.-dem. kuopa ipūsų p^no neuž- 

' .jj^ria ir visas paseįnn^ įųkio, pigimo pa
silieka ant mūsų ypatiskoą ir s,6ciąl. revoliu
cionierių ątsąkopiybės?Į i

S'Nežiūrint to, planas ėjo jųų ppįe pąbąį- 
vgos.? Visa bėda buvo tąųfe, ąącį męs turėjo- i 
m e labai prastą būdą susinešimui su drau
gais,1 ir geresnio jokiu bųdu negalėdavome 

. surasti, nes administracija mus labai aty- 
, įdžiai dąbpjo', = Sušinešimo būdas buVo toks.

Tilo j aus už kalėjimo sienos buvo sodas, kur 
buvo “kadetų korpusas”-—mokykla būsian
čiųjų caro armijoj ofįeierių.. Tai paskirtą!

i vakarą sutemus ateidavo ^draugas ar drau
gę įr netoli tvoros, pasislėpdavo už medžių 
ir laukdavo. Mes jau gatavai, turėdavome 
surašytą gromata ir šūjninkę . minkštimą 

(dų(£noš' šiūotą, ^dedavom,^ teifąi 'ijgriimątžį, 
sųvoliodavorąę, kaip bolę, į r, pataikę, kada 

, sąrgas palangėj nusigrįždavo, pro langą 
;.'!^iįlįriąi ų^esdąyoiųę ir 'tą,'ladoninė bo- 
- le išlėkdavo net kiton pusėn sienos ir 
I teą laukiantis -draugas paimdavo; iri to-1 
Į kiti budu žinodavo visus mūsų’ planus. ’ Tai, 

buvo sunkus darbas išmesti stipriai' pro
I langą, nes langas, kaip Visuomet kalėjime;
■ buvo su ganą tankiomis geležinėmis groto- 
;i ųųs. Ir jei papultų tą duonine bof e į ..grotą, 
tai galėjo nudribti tiesiog ant galvos po 
langu stovinčio .sargo. Bet mes turėjo m tam 
darbui specialistą lietuvį Liudviką silinską, 
kuris iš amato buvo sliesorius, ir buvo la
bai stiprus, diktąs ir apsukrus vyras, kuris 
ją pirmos dienos atėjimo pataisė mano rąn- 

, kinius pančius taip, kad aš galėjau vieną 
i grandį numauti įr pa|įuosųoti rankas, ka'ąs 

ir darydavau ant nakties arba Wp«pasislė-
/ nęs rašydavau gr omą tas. . Su jpagelba Šį-1 
į linskio, męs isitaįsėrpe daug jjVgerinimų ir 
j laimingai išsiuntėme šešias gromątas. At

sakymus gi gaudavome’ per paąųnątymą, 
kur draugai su mimika arba sutaptais įs- 

j Wkstp ųįeko nereiškiančiais žodžiais pąsą- 
kydavo, kas reikia prie sargų, ir i^es su- 
prasdavome jų reikšmę.

1 Jau 'artinosi diena įvy-ldnimui mūsų pla
no, ir viskas beveik jau prirengta ir kaip,

f CLEVELAND, OHIO
AUKA KOM. PARTIJAI

į Biržulio 15 d. įvyko ALDLD 
f ^tknik^,/; j, ^ąly^a^

daug svieto. Apaįt ^žai^lijį, 4į 
A- Bimba kalbėjo apie. esantį 
Amerikoje krizį. f ■ Tai P į Pa^ 
prašė f lėkimui IBaįrt^os
rinkimų Vajaus/Sekami drau
gai bei draugės1 aukojo: ' i 

p; Drg. Kirstukas — $15; po 
$1: P. Kurulis, A, Kukas ir 

i A. Jasiūnaspo S.0/ ceibtij: E.
Bauža, Zimulas, J. Gatayec- 

Į įėas, S. Paltąnąvįęius,, A. Ma- 
i entą, P. Majų lis, gaujok as, 

’kagdė Naujokieųę, Pov. Be- 
^elčius, P. Plungis, J. Kučaus- 
įms, Lukošius, A. Jankauskas, 
Ęitūtis, J. Lumas, J. Bagužis ir 

{ /Saumaųauskas.’ feso ’ su 
Smulkiomis surinkta $31.03. 
Visiems aukotojams i širdingai

; Atleiskite, jeigu ; kurių pa- 
Wrd ės negerai- -užrašytas ■ arbja 

{^urie visai "likos neužrašyti;
rįnkiku • surašąs b^ 

vo labai suriku įskaityti. .
Darbininkadl

komįsija .taria ačiū. .
' Kurie dalyvavo žaisluose > ir 

pasižymėjo, tai visi gavo ao-

išbėgus, greičiau pribūt į vietas, prirengtas 
pasišleplmui if £ t. Tik reikia dar duota ( 
draugams ant laisvės paskutinias instruk
cija^, ir kaip męs pasiskirstėme, kuris ką 
veikti ir kurie kokioje vietoje stovinčius 
sargus grįebs. , Gromata pabaigta; ant yi- 
sųotino mūsų susirinkimo priimta; tik rėį- 
kįa,ją išsiųsti. , : <

'• ' Jau vakaras. Pamatėme, kad draugas 
pyibųvo ir laukią gromąijos. i Viri ąįs^ąų- 

metikas šiliųskis jau turi duonos bplę ran
koje ir priprąstu būdu pasismaginęs smor 
gia tą bolę pro langą,

’ Q nelaiiąė^ iBdlė .pataikė ne tarp1 grotų, 
J o tiesiog į grotą, ištiško per pusę ir mažes- 
1 ne pusė paliko ant langė,' o didesnė, šų gro- 
' mata, nukrito laukę tiesiog po sargo,kojų.

Laimė buvo dar taine/kad tas, sargas buvo 
ant tiek kvailas, kad tuo jaus Smarkiai su
švilpė su švilpyne, kurią turi kiekvienas 
sargas. Tas švilpimas išgelbėjo mūsų drau
gą, kuris lauke tos gromatos ūž'tvoros. Jis 
tuoj aus suprato, kame ’dalykas; ii' tuojąųs 
nešėsi kiek galėdamas tolyn ir laimingai 
paspruko, nors administracija suprato, kad 
kas norš laukia už sįenbs ir yisųpirma pą- 

, siuntė kareivius ir sargus j ieškoti už sienos 
to mūsų laiškanešio. ?Bėt yakarąš buvo 
tamsus, ir jie jo nepagavo. Dabar gpma- 

i ta buvo, jąu viršininko rangos,e ir buvo pa
rašyta imaųo ranka, kurią jis gerai pažino 
ir štębejosi, kaip aš galėjau parašyti, nes 

i man® rankos buvo surakintos. Laimė bu- 
■ y o dar ir tamę, kad adresai ir. vardai drąu- 
, gų, o taipgi ir. svarbiausios žinios buvo su

rašytos tik mus žinomu šriftu, tai nors jie 
ir suprato aŲelnai beveik višą mūsų planą, 
bet to šri>fto jie .nepajėgė išskaityti, ir tokiu 
'būdu ant laisvės niekas nebuvo areštuotas 
ir niekas, nenukentėjo. Mes gi, pripratę 
priėt viritaį apįę save nepaisėin, tik Visgi 
mums buvo didelis smūgis. Laisve, kurią 
jąu mes beyeik jautėme, jei ne pražuvo am
žinai, tai 'buvo' atitolinta, ant ilgų metu.

, WILKES ^BARRĘ, PA. ’ .

APLA 51 kuopos susirinkimas bus 
nedėjiojj Ž9 d.j birželio, po No. ' 12 
Lynwood | Avęį I Pradžia 10 vai. ry
te. Visi mariai ateikite, yra svarbių 
reikalų;

Sekr. M. Steponaitis. (149-50)

jeigu tįė mielą-’ 
dieyd skirti ’ponąį 

tokie geri, kad net atsiun- ’ 
sąyb tarnus lovas pakloti; < 

išdulkinti drabužius ir dar-i 
bą 'atlikę vėl slaptai išeina, tai 
geriąuš būt, kad pakeltų mo
kestį į valandą noys po 30- 
centų, tai ir ponams .ir darbi
ninkams būtų geriau. Darbi
ninkai- būtų geriau patenkinti 
ąiįlygjpimu. : Bet mes tikrai 
pažiūrėkime į jų gerą širdį, tai 
kitaip suprasime. Jie ątsiun- 
įi^ą'' detektyvus ne darbinin
kams joyąs kloti (nes grynos 
rįeųtoą, nėra ko kloti) ir ne 
(|rąb,ųžiųs išdulkinti. Jie ži
no gerai, kad darbininkai už 
j'25,c į valandą nėra patenkin
ti,, todėl vaikščioja jie, krėsda
mi kas ką turi' ir- jieško, ar 
nerąs pas ką ko prieš jų mie- 
ląširdingųmą priešingo, ar ne- 
yąs kokio susirašinėjimo su ki
tais. darbininkais lapie kokius 
tai reikalus.^ štai- kas jiems 
ųūpi. , ■ Jurgis Lukelis.

Man .rodosi, 
širdingi ir di

vanas. -
i Piknike, <įąl®vąYoJ ...
i nemažai. Visi' buvo, patenkin
ti it rengėjams ■ liko -pelno. 
Manoma dar ir ^įtą pikniką 
surengti. 1 ‘

i Vietos lietuviams su pikni
kais blogai,, neš neturi tinka
mų vietų.1 Jeigu kur yąiįda- 
si tinkamesnė vieta, tai rei
kia už ją mokėti $50. > Na, 
0, kur dar kitos išlaidos? Pą-_ 
ėmus iokią vietą ir padarius, 
dideles išlaidas, ne tik nega
lima pelno padaryti, bet daž
nai ir nuostolių būna., 1

J. Čiuplis.

DETROIT, MICH.

tai Ibūvp’. atitolinta. ant ilgų metų.
r (Tąsą bus)

Birelio 12 d.: Detroito _ 
apielinkinių miestukų įvyko 
bedarbių konferencija, i i Dele
gatų dalyvavo nuo 22 įvairių 
organizacij ų. Konferenciją iš
rinko iš dvylikos narių kaipo 
veikiantį i komitetą, i i Antroje 
konferencijoje išrinks delega
tus į nacionalę bedarbių kon
ferenciją, kurį įvyks 4 d. lie
pos.

Dabar svarbiausias klausi
mas, tai kur gauti pinigų dele
gatų lėšoms. į konferenciją. 
Nes reiktų dėti pastangas, kad 
kuo daugiausiai pasiųsti dele
gatų į bedarbių konferenciją.

Šioj konferencijoj buvo f- 
vairių tautų delegatų. Bet lie
tuvių, palyginus įvairi!} drau
gijų skaičių, mažai buvo. Ne
jaugi visi Ųętuviai dirba?

Keletas delegatų pasakė ge
ras a prakalbas; jų tarpę kal
bėjo ir yįenas juodveidis.

Duonkepių unija aukojo 
$15 delegatų kelionių lėšų pa
dengimui.

Reikia pastebėti, kad kon- 
. ferencijoj prastai buvo tvarka 
’ vedamą. Vieni, delegatai kąL 
■ bėjo po kelius sykius ir dau

giausia! tą patį'kartojo, o kiti 
negavo progos nei savo mintis 
išreikšti.

APLA Vienas Delegatų.

ir

SCHUYLKILL APIEL1NKES 
DRAUGŲ ATYDAI

' ĮMĖTR.OIT, MICH.
Į ALDLD 52 ir LDSA 1’7 kuopos 
rengia ekskursiją j Put-in Bay, nė-' 
;.deįioj, 29 d. birželio. Laivas apleis 
•First SE prieplauką 9 vai. ryte. Ne- 
išiveluokite, nes laivas išplauks pa
skirtu t laiku. Bus proga smagiai 
laikų praleisti ant tyro oro ir van-, 
dens. Visi, nariai šių organizacijų' 
ir pritarėjai kviečiami dalyvauti; ku
rie galite, ateikite anksčiau pagel
bėti tikietus pardavinėti-

Komitetas (143-149)

CIJDVĘI>AND, OHIO
ALDLD 22 kp.. susirinkimas įvyks

■ 2.6 ’d. birželio,! ketverge, 8 vai. va- 
. įkai-e, Grąęlin Hall, St. Clair Aye.

■ Dalyvaukite visi nariai. 
1 nesate užsimokėję už _ 
■-atsineškite lmolcestis, gausite naują 
. knygą — Politinės Ekonomijos Pa

ujamai. . Tąįpgi turėsime prisireng-
' ti prie IV Apskr. suvažiavimo, kuris j
> įvyks Clevėlande; reikės rinkti de

legatus, ir idakigl kitų svarbių reika
lų 5 aptarti.

Ątntankite, kad šitas suvažiavimas 
ipaškutinis, ktiriame galėsite užsimo
kėti mokesčius, o neužsimokėję tap
kite suspenduotais.
■ (148-9)' ' Kuopos Raštininkas, i

Kurie dai
1930 metus

SVEIKI, G YV1! 
{“Gdudeamus’’ Muzikai)

■ Sveiki, gyvi, mūs svečiai,. 1 
Susiėję čia apsčiai’. ' 
Mes palįnksminsim visus, 
Linksmas vakaras čia bus.

’■ Po triukšmingąs šios dienos, 
/ Paklausykite dainos.
Sveiki, Ęyvi, mūs’draugai, 
Laisvės švyturio sargai!— 
Įskaidrėjęs švyturys, 

’ Tamsią naktį pravarys.
i* Prie šviesos ir prie dainos 

-Liaudžiai jausmas įdienos.
Sveiki dąrbo milžinai, 
Susirinkę į čionai! 
Nepameskite vilties, 
Siekt skaisčiosios, ąteitįes.

’ Prie jausmipgųjų dainų, 
Siekti saulėtų dienų.

AMSTERDAM, K Y.
BEDARBĖ IR FAŠISTŲ

MEKLERYSTĖS

į f ,^ią bedarbė siaučia, :įąip ir 
visose kitoąe ijose. Kurie 
ir, dįrba, tai jų Sąlygos neap- 

į sakomai sunkios; Mat, dar
bininkai peor^iūzuoti, tai 
įąrbdaviai iŠ* jų ’pej keliuą 
metąs iščiulpė visas jėgas , ir 
dabar jje bejėgiai. z O . kad; 
Ifąip nors apsiginti nuo bado, 
dar labiau turi darbdaviams 
nbplankauti, pataikauti. Tę-' 
k|d būdu dąr didesniais dzarb-; 
davių vergais tampa. Ir išro- 
do, kad tie' darbininkai pasi
liks tokiais vergais, nes apie 
darbininkiškas . -organiztygjjas, 
apie kovas už pagerinimą sa
vo būvio jie nei nepągąiypja. 
O; jei^ų kas p^gię0, kad pei
kia organizuotis, e|g,i 1 z^ąori 
neį klausyti. ’ .

. čia randasi SLĄ 272 k.UQJPa< 
kurioj e' yra dvi srio vės—fašis
tinė ir’ pažangioji. N^rs fašis
tinė sriovė visą laiką kumpoje 
viešpatavo* bet didžiuma na
rių- visgi 4$ikė' viršininkų ęin- 
kimo ir ųž. ^eną'pTO*-;

Buolio Sūnus.

Lietuvė Fotįįrata
Fotografuoju, Dklimi ir

Visokiom Spalvom Paveikalua

Studija atdara kiekvieną dieną Ir 
nedėliomis nuo 9:30 iki 6tpo

MARGARETA VALINČlOS
Room 32, Weitze^cora BUf.

Public Square ;
WIJLKES-BABRB, PA.\

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI'8

A. L
IG. BACHUS, Sekn
5i BONDZI, Iždinil

Pikniko1 rengimo komisija! 
savo posėdyj 22 d. birželio, 
Central Studijoj, Mąhanoy! 
City, Pa., aptarus viską, kas 
reikalinga galutinam išvažiar 
vimo prisirengimui, skelbia:

ALDLD Devinto Apskričio 
ir LDSA šešto Rajono bendras 
išvažiavimas įvyks 29 d. bir
želio, Harley Spring girioj, 
Minersville, Pa.

Programa bus įvairi ir, uži
manti. Dainuos Lyros Choras 
iš Shenandoah, Pa. Kalbės d. 
D.- M. šolomskas is Kaštono^ 
Bus daug žaidimų. Grieš šau
ni orkestrą šokiams. iBūs vis
ko, kas tik, reikalinga sma
giam laiko praleidimui.

Programoje atsižymėjusieji 
bus skiriama dovanos.
. Viri ir visos iš visur esate 
kviečiami atsilankyti.

V arde komisijos, -
1 J. D. Taunis.

i TORONTO, ONT, KANADA
ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 

“LAIsyiy’ EI.IZABETH, N, J 

Figens, 221. Second St. , 

Mickus, 278 Second St. 

pas Singer}.

B.
S.Ateivių Vargai

^Toronto miestas , nors, yra 
nemažas, bet šaligatviais ne
galima praeiti per bedarbius 
žmones, visur, kur tik ran
dasi darbų davimo ofisas, tai 
net" ir gatvėj pilnos suvargu
siu žmonelių ir laukia kiek
vienas, ar negaus kur padir
bėti nqrs dięneĮę, kad vęl ga
lėtų nusipirkti nors duonos 
kąsnelį. Pažvelgus *į bedar
bių veidus, matosį didžįąųsįas,' 
Susirūpinimas ir nepasitenkini
mas savo gyvenimu. Juk kiek
vienas jaunąs ir pilnas ener
gijos, o djarbo, neturėdamas, . _____ _ ,
turi pusbadžiai gyventi ir aplą~ 24 "kuopa'"rengU"piloiiką 
-rTOV-nr+i Pnr /HayIQG loilVia TVW*i A ' nedplini.' 9.0 rl Rii-vnlin .'Psiki'nČAvv

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR
CLEVELAND, OHIO L

A. Ž. V. Draugijėle rengia pikm- 
ką nedelioj, 29 d. birželio, By-Bidk* 
darže (policmanę farmoj). Prasidės* 
10 vai. ryte, šokiai 2 vai. po pietų.] 
Grieš Tamošiūno orkestrą, 
tęs ir vaikąi žais beisbolą 
žaislus. Atsižymėję gaus 
Kurie turite paėmę tikietus 
nėti, tai likusius atneškit į 

Kviečia Rengėjai.

LIETUVOS' PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutes” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trbjankų ir 
tt.

VARDU u

irapm.-j
Kurių1 iūs Pageidavote

Padirbti iš suderintu Ėtw^’! 
nos tabakų. Vidurys vien ; 
tik iš' importuotų ĮmaĮo
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE &IWM
Juos Išdirba '

STANLEY PAUL - 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, finos dpi® 
taipgi ir per paštą ilsiuntM** 
me, kaipo užsakymu (orderiu)* •

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE
RI AUSI O PA
TARNAVIMO IR 
Už ŽEMĄ KAI
NĄ, N U L IŪDI- 
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKES

Ubalzamnoj. Ir llaldoja' nirilhUW . ■ 
visokių kapinių. Norintieji 
tarnavimo ir už žemą kainą, 
valandoje laukitėi pai mane. 
galite gauti lotiw ant visokių 
geriaunloBe vielose ir už žemą

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, FA-

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

’-Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

- ' gyesyvįų. Jie buvo nutarę, vįe-
- ną jų 'jšileisti. Veik viepbąĮ- 
j šiai buvo balsuota už Šalayei-

čiką. Bet kada fašistukui se
kretoriui reikėjo austi bajsąvi- 
mo blankas» tai jis perpliębp 
jas šavaip—šmugelio keliu at
liko ^tą balsavimą, i j Y 'f ' -

* Sis fašistų , šmugelis kuo 
aiškiausiai' parodo,', kąip į jie ' 
šeimininkauja Susivienijime ir 
kaip jie skaitomi įsu narių vi
lią. Kuopos paĮriai'balsayo už 
ŠąląVeįčikų, o šikretoriųs jiem 
špygą parodė.

Ar tai .galima .^ojkiąs ele
mentus laikyti kuopos virši- 
nbikąis? Apie tai visi kuopos 
pąriai turėtų pagalvoti., < 

Darbininkas.

vargti. Per dienas įąųkįą prie 
ofisų, ar neišveš kur nors prie 
darbų.

Bet, orui •' atšilus, pradėję 
vežti po biskį ant gelžkelio C. 
P. R.," nes šita kompanija di- 
džiausį tinklą gelžkelių turi. 
Išveža po 15-20 žmonių, o 
kaip pradedą dirbti, tai zmo-

Mergai- Į 
ir kitus 
dovanas. ( 
pardavl- 
piknika. 
(J49-50)

YOUNGSTOWN, OHIO

nedelioj,' 29 d. hiržęlio, Robinšon gi
laitėj. 'Bus ir programa, tat kvie- 
čiįame visus • atsilankyti ir smagiai 
laiką praleisti prie smagios muzi
koj. Iš Youngstown reikia važiuo
ti Albert St. iki Kimmel St. ir da- 

!važiuosit pikniko* vietą.
Kviečia Rengėjai. (149*50)

FORNIS1A1
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

NEW KENSINGTON, PA
Birželio 8 d. įvyko ALDLD 

7«4 kuopos piknikas’ A. Mar- 
tinkaus • fąrmoj. - Piknike :bų- 
yp apsiėmę dirbti J. Čiuplis, 
P. Krikščiūnas, K. Aidukas ir 
Bujavičius. Bet Bujavičius tą 
dieną turėjo difbti savo kas- 

\ dieninį daybą. Piknike dirbti 
pagelbėjo šie draugai: A. 

i šeris, Aidukiepė jr kiti, už ką

Jau' gyvename I 
žiu metų. Pagali 
gijos konstitucijų 
gijos narjai nari 
turi užsimokėti si 
mėnesio. Tačiau 
ita. eis taip lėtai, 
ifc šiol, tai nuo I 
pasiekę Centro d 
mos mokeštys. Si 
kodėl toks npsn 
paisymas tokiem 
darbininkiškos I 

’įprantama, laikai 
bė didelė, šį prl 
ja daugelis' į ,m 
narių. Minns1, a 

i klausimas kiekv 
jos1 nariui yra I 

. Apeinamas. Tani 
du'ųūuai: Pini 
‘dirbi, tai labai 
tuo ‘ pusantro (I 
si jr kur nors ■

Į' mijos savo gyl 
į M/o' antra, ja 
Į negali mokėti,! 

savo kuopos s
I negali mokėti I 
i suos ųuo mok 

. 'Tačiaus bū
I naudokis jos I 
I gomis. Supra: 
I sistemą ir sto 
I les ir trauk 1 
K įpratimo api 
į turėsi, tai prl 
| vis, o tą žipo 

tik skaitydai 
dalyvaudamal 
■organizacij osl 
kovose.

Mes galimi 
norime, Gal 
są bėdą ant 

jčtaus faktas 
.tarpe nekurij 
tpasireiskią .1 
[ir nepaisymą 
■ikiij nepaįsyi 
'reikalų.

Bedarbės 
.liečia visą sj 
bininkąi tui 
Kokis hevie 
fkia užsimi 
[duoklių 
(kuopų tnrii 
skaičium ■ 
praeitų me: 
jau pralenl 
jskaitĖų, o 
rime visą I 
dar nėra \ 
iba mokėjų 

1 kelioliką m 
rodo, kur 
Draugijos I 
sų kuopos 

. kojų ir jc 
kia bedarlj 

| iių kuopų 
. surinkę ■ 

kosi pas 1 
R siunčia. 1 

kymą gaul
* pasiusi u.”1 
1 taip nepri 
R narius gal 

į, įirantama 
I : jiems neg 
Į^feraugijosĮ

Apsk!

■ Andai I 
t tro Komi
t ti visus I
I prisiųstų I

į. ribose d
Ant to 1 

H Įpkįviena
y įToj apskj
ii žiūrėtos I

? fe'S ap
! i Philadel'

Camem 
f’ • isos.ku 

uįi poi 
ĮT pau, ne

n etų n; 
. .o' apsk

PLYMOUTH, PA.
Lietuvių Laisvų Kapinių susirinki

mas bus nędelioj, 29 ji. birželio, sve-' 
,tr._1? T..., C'„ Pradžia 2 vai.I 
I po. .pietų., Tai bus pusmetinis su- 
sirifikimaš, tat visi nariai susirinkit; 
yra .svambių reikalų. Skolininkai pri- 
sUskit “pinigiį už lotus, kiek kas i§- 

' • galit, nes šią vasarą manome tvo
ras tverti, kas kaštuos apie $3,000, 

. tai pi&įgų reikia.
Sekr. J. Staskevičius.

: ,10 į Melrose Aye. . 
I Wilkes Barre, Pa.,

jįJA CVVtKz VISA ZJ1U V- . MUO JIVUCUUJ,

nes pėsti išeina iŠ miesto ir taingJ. 40 Ferry st.___ - » no nifitn. Tai hueeina gelžkelių ten, kur dirba, 
neg tikisi darbą gauti. Stojęs 
į jiarbą, žinojgusi stengiasi 'kuo. 
geriausiai' dirbti, kad tik ^e- 
riąų - įtikiis. bošui ar kitam, sa
vo; kraugeriui. Jis kruvinom 
rankorn . dirbą; ir parėjęs j iš 

i d^rbų gailyd^aj kiek per 10 ya- 
landįų, taip sujikiai dirbdamas, 
ųždįįrbp, į kad ‘ ųet visus kaįųs 
skaudi. Ogi Viso $2.50. Tai 
$1 atskaito už mąis£ą, o $1.50 
'uekąZ Tai Įgyveni ir ^žįaug-; 
kis jų atlyginimu,> _o savo vaf- 
gu. •>' -

Bet to dar negana. Mato, 
kad visi darbirunkąi‘> surūkę, 
sušilę nuo' darbo ii* nekaip jąū- 
čįarij kad už tokį jų darbą, 
mažas: atlyginimas, tai kaipo 
‘‘mieįąširdingi” žmonės ir dar
bininkų gyvenimą gerai “at
jaučią,", atsiunčia jiems sura
minimą. . Kaip • tik darbininkai 
jš sayol lindynių ,išeina į dar- 
t>ą; ’.tai tuo jaus detektyvai at
ėję dirba išsijuosę, krečia jų 
suplyšusius; ir. dulkinus drabu- 
^ūs ir ant tiek išdulkina, iš- 
krątę, kad kiekvieną daiktelį, 
turilapžįtftfiij mdpriilė&ti.prd 
sąyo. rankąs. .

' l. NEWARK, N. J.
jĄLPLD 5 kuopos susirinkimas 

penktadienj, 27 d; birželio, po 
79 Jackson Str, 8 vai. vakare. 
^imydDpias bus labai svarbus, tdi I 
Xisij nariai ateikite laiku. Pasisteg-’Į 
kįt mokesčius užsimokėti, gausi t'J 
naują khyją.

< Sekr.. B. Sutkus. (149-50) Į

PHILADELPHIA, PA.
Darbo Unijų Vienybes Lyga ren-’l 

gia išvažiavimą per B dienaus—liepos11 
(July)f 4, 5 ir 6, W-, C. R.. Kempę j, I 
Liimberviįle, Pa. 3 dienoms Valgis, 
ir nakvynė $5.00, 2 dienom $3.50, o 
yienai diėnai $2.50. Bušai išeis 4l 
liepos, 1 vai. po pietų, o 5 ir 6 j 
liepos—9 vai. ryte, iš po numerių 
39 N- 10th St. ir 1124 Spring Gar
den Št. Ten galima ir tikietus iš- 
anksto nusipirkti. Kelrodis: Sub
way arba gatvekariais reikia važiuo
ti iki‘Willow Grove, ten persimamyti 
ant Boyleston gatvekario ir važmoj 
id iki grįžta atgal; ten. lauks busai 
ir nuveš W vietai. Automobiliais va- 
žiuokit Iki Willow Grove, nuo ten 
Iki Ifoyleston pasteiį. ten sukit po 
idUnef ir važiuokit iki ® ?
ver; vėl sukit po dešinei4r pamatysit 
nurodymus W’, C/ R. Camp.

KengeW* j

bus
NoJ
Sis 1

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirink*®*
Kaina žemiausia — f omišlai garantuojami* 
Galima pirkti ir lengvomis limokestimiA

MACYS BROS. FIWIISEW
198-200 GRAND STREET ¥

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Broo^lyą*. >
Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki Sį*riiį vakaro

žadėjo 
apskritį 
Rūgščiai 
Mietų si 
H Taigi 
visi ai 
ihandai 
linimų 
lorių d 
ūbose
jų nuir 
te Ceri
Į Na* 

į šiuo 
/jaujos 
Seltzer 
Tos ki 
jM. Sh 
įkirtas 
Ktyėr? 
Marių.*
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IG. BACHES, Sckr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J. 
j. BONDZI, Iždininke, 46 Ten Ęyck Street, Brooklyn, N. Y.

Jau gyvename šeštą mėnesįl sos reikalingos informacijos ir 
įmetą. Pagal mūsų. drau-l bile dieną laukiama nariniųfių metų t

m gijos kpnstituciją, visi Drau- 
gijos nariai narines mokestis 

I turi užsimokėti su pabaiga šio 
ii mėnesio. Tačiaus, jei mokes- 

I hp eis taip lėtai, kaip kad ėjo 
II šiol, tai nuo narių bus ne- 
|| pasiekę Centro didelės didžiu
li mos mokesty s. Sunku suprasti, Į 
|| kodėl toks apsnūdimas ir nė- 
K paisymas tokios } prieinamos I 
lt darbininkiškos Draugijos. Su-I 
ji prantama, laikai prasti, bedar- 
| be didele, šį priekaištą varto- 
1 ja daugelis' j }mū?^ Draugijos
■ narių, ^ums'atrodo’, kad tas 
t Mausimas kiekvienam Draugi- 
' jos'nariui yra labai lengvai

apejnaipas. Tam apėjimui yra
I du’bfrdai: Pirmas, jei ir ne- 
I dilbi, tai labai mažai ką su 
I tuo' pusantro dolerio padary- 
Į ai ir kur nors nueisi ir ekono-
■ mijos savo gyvenimui suteik- 

■< ai, o antra, jei jau ištikrųjų 
! negali mokėti, tai raportuok

savo kuopos susirinkime, kad
1 tiegali mokėti ir kuopa paliuo- 
| suos nuo mokesties.

'Tačiaus būk Draugijoj ir 
naudokis jos išleistomis kny
gomis. Suprask šitą netikusią 
sistemą ir $tok į kovotojų ei
les ir trauk kitus į jas. Jei 
supratimo apie tas kovas ne
turėsi, tai prastas būsi karei
vis, o tą žilio j imą gali įsigyti 
tik skaitydamas knygas 
dalyvaudamas................. .
organizacijose ir jų vedamose 

fkovose.
Mes galime

norime. Galime suversti vi
sa bėdą ant bedarbės. Ta- 

,(čiaus faktas liekasi faktu, kad 
tarpe nekuriu Draugijos narių 
[pa&ireiškia amžinas ištižimas! 
ur nepaisymas Draugijos ir sy-| 
jkiu ąępąįsymas darbininkiškų 
reikalų.

Bedarbės krizis, žinoma, pa- 
iliečla yįša Šalį ir delei to dar-l 
biriukai turi nukentėti visur. 
Kokis nevienodumas apsireiš^ 
kia Užsimokėjime narinių 
iduokUty įDyaugijai. Misą eite 
Ikuopų ^ąripae, kurioj narių 
^kaičiom Movi netik lygiu 
praeitų metų skaičium, bei 
jau pralenkė pereitų metų 

‘skaitliy, o iš antros pusės tu-|

ir

duoklių. Kuopelės sekreto
rium paskirtas d. Selv. Juoza
pavičius. Kuopelė susiorgani
zavo pastangomis 4-to apskri
čio organizatoriaus d. J. N, 
Simanso. Linkiu abiem kuo
pelėm kogeriausios kloties ir 
trokštu, kad jos išaugtų į di
deles ir veiklias kuopas.

Ig. Baches,
ALDLD Sekr.

LAIKAS UŽBAIGTI

AKRON, OHIO i p. L A. REIKALU (mesJ-iurune "už organą “Lais-lke šživo tikslu. Likusių gy- 
----------------- r* */• **: 11 luanmim bBt Bira abejonė kadivastys išgelbėta. Pamatinę 

IMT lMra. 126 yia » P"ežasds :TDA vietinis lokalas nei
lgia 5-kių metų ap vaikučioj imą 
ir sykiu pikniką bh’želio 29 4*/ 
Kenmorėj, palei Wooster Rd. 
Važiuojant į pikniką ! imkite 
Summit Hill bucą ir apie1 dvi 
minutes paėjus, kur baso ke
lias pasibaigia,' bus pikniko 
vieta. Važiuojanti gątvėka- 
riais, nuo 97 stoties, Kenmo
rėj, reikia eiti apie penkihs 
minutas į rytus.

Vienas iš Komisijos.

BMAMTOft N. I

pęs A. P. L. A. centro sekre- taikąs nuo laiko, organe ro
toriaus drg. J.< Miliausko pija- Š.oma. Todėl ar Udbūtų gerai, 
nešimas. Tarpe kitų praneši- kad A, P. L. A. Qentro Komi- 
mų, yra^ir sekantis pareiški- tQtas> pasirūpintų kaip nors su 
mas: / _______ _ J, v ‘ a * *
A. kuopų ragina Centro P. Ko*- narių tarpe ? Ar nebūtų gera 
mite tą pasirūpint ir gaut gerą šitokią propozicija: 
organizatorių, kuris, galėtų 4‘Laisvės" specialiai kelis nu- 
pervažiuoti lietuviais apgyven- merius per metus, nors kokius

skaitlinių—supuvus kapita
listine sistema. Didėjant 
bedarbei, . didėja saužudys-

VISI DARBININKAI IR 
SIMPATIZUOJANČIOS 
ORGANIZACIJOS!

Nerengiate Jokiu Pramogą
rair seKanuS pareisią- loiaB-paairupinvų n ai p uuia bu v 7'7 ’ r
/'Jau kelętas A. P, L. organo praplėtimu A. P. L. A. jcių skaičius. Gi tuo tarpu

tas kolonijas ir plačiai pasidar
buotų ; organizavime A. ;P. L.

išleisti

šešis numerius., J tubs nume
rius turėti] tilpti visi A. P. L.

A. draugijos. Tokis kuopų A: liečianti raštai, Centro Ko- 
paraginimas yra labai geras te miteto nutarimai te raportai, 
naudingas mūsų draugijai, bet ‘Tuomet ^lAisvė” galėtų pa- 

___ 1 __5__________________________ 1 «■ ovytfriM'iACrvtriiet n n vniYiirilrnn

nedidelis skaičius parazitų 
nesuranda būdų, kaip sma
giau leist gyvenimą; pinigu 
stoka jiems niekad neatei
na į galvą: darbininkų mi
nios jiem turtus sukrauna.

BIRŽELIO (JUNE)

mitėto nutarimai ir raportai, 

rinkti svarbesniūs darbininkus 
ir bedarbę liečiančius raštus, 
taipgi įakriesti mūs draugus 
gydytojus parašyti ką nors! 
apie .sveikatą, ypatingai' gir
tuoklystė te pątriotizmas >dar 
giliai įleidęs i šakpis lietuvių 

^ippma, 
šiais klausimais turėtų kuo 

j’dauįiąusia paštų tilpti’.. Tuose 
numeriuose .turėtų bdti išėstas 
ir anglų kalba skyrius,4 lies 
mes turime lietuviško jautimo, 
kuris mažai gali skaityti lietu
vių kalba, arba jiems' yra 
bai sunku skaityti te negali 
prasti.

Kaip Išleisti ir Kiek?
Būtų galima išleisti kokią 

porą trejetą tūkstančių, sudė
jus tokius Specialiai liečian
čius raštus A. P. L. A. draugi
ją į <4Laisvę” ii* tą numerį 
ne tik tarpe A. P. L. A. narių 

ii.>—>=“, p'-1 čiai ir tarpe pasalinių lietuvių I 
darbininkų ir darbininkių. To- 

| kio numerio išleidimu turėtų I 
(visos didžiosios kuopos ir ap- 
jVL-.ŽĮA vi-
| šaš *lėšas taip, kad iš centro 
Į iždo labai mažai reikėtų pmi- 
I gų imti padengimui 'lėšų*

Taigi-yisi A. P. L. A. nariai,

Komunistų Partijos New - 
Yorko Valstijos Rengimų 
Vajaus Komitetas.

PLATINKITE ^LAISVĘ1 
ftLAiSV®”

atsižvelgiant iš kitos pusės, 
mes turime, žinoti, kad siunti- 

riaus lėšuo- 
. « į Draugai, ar

ne gėriau, kad A. P. L. A. oi^ 
ganizatpriąis būtų kiekvienas 
narys?”, i u “nu f i iį J 

Tbkis j kuopų reikalavimas 
yria dabai, labai- naudingas ° 
A.: P. .L; A. draugijai, ir tas 
kuopas verta pagirti už tokį 

IMĮĮR I reikalavimą ar raginimą :Cen-
darbininkątns nubajšųotj. Balota)’Komiteto. Tokis organiza- 
savimo pasekmės — laikytis 
senojo laiko, šios kompanijos 
dirbtuvės yra' BinghĄmtone, 
Johnson City 'ir. Endicott. Va
dinasi, .trynukai (Triple Ci
ties) nebesusikontroliuoja laik
rodžių.

Viena savaite vėliau šviesos 
taupymą priima ir Endicott 
laikrodinyčia (laiki-odžių dirb
tuvė).

Fabrikų švilpynės ryte, 
tuose, vakare — švilpia 
sau. Darbininkai, ypač 
vienoj stuboj gyvena ne 
nai kompanijai dirbanti, 
nesmagumų.

LAIKO ANARCHIJA i r I Dėjimas organiza^oria
i------- r- a: i . i tų daugi ipihigų.l / Drb

Nuo ,15 d. birželio čia eina 
laiko anarchija. . Mat,' >Bing- 
hamtono aldėmianai i .nutarė 
įvesti šviesos taupymo; sistemą 
—pavaryti laikrodį viena va-, 
landa pirmyn. Stambioji in-' 
dustaįja iEndįcntt - Johnson 
Šhio^ boj' — lemo ’šįJ dalyką 

šiioti. Bal-J

' i 4 ! J ‘ f '. ' - į , I J

Mūsų darbas, neatsižvel
giant į bedarbes, varomas pir
myn. 1 Knygą “Politinės Eko
nomijos Pamatai”, nariai 'jau 
gavo. Jeigu kurių kuopų na
riai negavote, tai apsižiūrėki
te, nes p temą ekspediciją da
rant labai daug kuopų dar ne
buvo pinigų į centrą atsiuntę. 
Tokioms kuopoms knygos ne
siųstos.

Antras šių metų leidinys— 
brošiūra apie did. kunigaikštį 
Vytautą—neužilgb bus gataya 
ir nariai ją gaus.

Trečia šių metų knyga busi 
labai didelė, turės apie šešias 
šimtus puslapių—tai Upton 
Sinclair^ “Aliejus.” Knyga 
parašyta' apysakos formoje, 
labai lengva skaityti. Ji jau 
yra išleista Sovietų Sąjungoje, j 
Amerikoje ėjo per dienraštį 
“Daily Workerį.” Ją verčia Į] 
lietuvių kalbon daktaras Kas- j 
kiančius.

Bet reikia atsiminti, kad šios 
knygos išleidimas mūsų Drau- Je, 
gijai brangiai atsieis,. .Todėl davė 
b? kp. t turi tuom suširupinti? guoti 
•Kiekvienos kuopos privalu-Ridentas Džiordžis sako, laiky
mas užbaigti darbą su mokės- sis, darbininkų valios. Na, o 
čiais. Kuopų valdybos priva-! kažin kaip butų, .jei darbinin- 
lo dėti visas pastangas, 1 kad i kai nusiba^lsuotų, kad reikia 
šių-metų mokestis iš narių iš- algas biskį pasikelti? Ar______  -- -- - -
rinkus. Jeigu kuopose randa-1 Džiordžis ir tada laikytųsi Įgalima darytl-r-ųeh .laiško pa- 
si tokių narių, kurie senai ne?darbininkų valios? — Neapsi-įsiusti; tai ką jau kalbėti apie 
dirba ir negali užsimokėti duo-|gaukit, <|a^bminkąį, Netikė- kr.Hi
'kliu, kuopa turi.pasisįęngti u^ kit Džiofdžiui perdaug., Algų 
tokius užmokėti. Bei /jeigu ir pasikėlimas -— tm ne jūsų' va- 

I kuopa negąlij neturi ižde pi
nigų, tai turi pranešti centrui 

__ ,ir tuomet centras tokius na- 
rime visą eilę kuopų, kurios Irius paliuosuos nuo mokesčių, 
dar nėra visai mokėjusios ar- - žodžiu, laikas užbaigti mo
ka mokėjusios už keletą bei kesčių klausimą, 
keholiką •narių, ----- i — - .................
rodė, kur yra _____ J
Draugijos reikalais, ten ir mū
sų kuopos gerai pastatytos ant 
kojų te joms nepakenkia j o-l 
kia bedarbė. Man žinoma ke
lių kuopų sekretoriai, kurie 
surinkę narių duokles lai
kosi pas save, o Centran ne
siunčia. Paragink juos, atsa
kymą gauni: “Tuojau, tuojau 
pasiųsiu.” Kaip neprisiuųčia, 
taip neprisiunčia. Kaip tokius 
narius galima pavadinti? Su
prantama, kad geresnio vardo 
šiems negalima duoti, kaip tik 
Draugijos demoralizatoriai.

Apskričio Komitetams
* Andai pranešiau, kad Cen
tro Komitetas nutarė paragin
ti visus apskričius, kad jie 
prisiųstų savo antrašus ir jų 
ribose gyvuojančias kuopak 
Ant to reiktilavimo atsišaukė 
tk vienas apskritys, būtent 6. 
Toj apskričio kuopos'likosi su-1 
žiūrėtos ir visas tame apskri- nūs nanus is m 
H* apsnūdimas apsireišlda laiškų gauname 
aadelphijos , kuopose ir lonijų.

(jeno su Baltimore. Kitos imlnniin d 
r ifkuopos štovi, gerai ir jau hoti,’ k**J 

u<i porą ti'ejetą narių daurl specialių žmonių, kuinuos gat 
ndu, negu pernai turėjo, šnjjėtų siuntinėti. Pagaliau^ a| 

W skaitlys pasiusta-nei netikiu į “pranašus,”\kU: 
o apskričio sekretoriui drg. . , .i A, ,L ’ I kurie. n4-,r,e galetM kolonijas sutvarky-

kad jų tb darbščiomis padą^tį. Ir| 
stoviu bus|ia^a^ blogas apsireiškimas, 

pereitų I kad tam tikrų kolonijų drau
gai laukia iš km* nors atvyks- 

i įant žmonių, kurie galėtų jų 
darbą atlikti. Kiekvienas dari 
bininkas, kiekvienas draugijos 
narys privalo ve kaip mąstyti 
te daryti: tūrių dirbti del or- 
ganizacijos, kiek aš galiu. 
Jeigu visi taip mąstys ir da
rys, tuomet nereikės jieškoti 
kokių ten ^kitų,” kurie atliktų 

Į kasdieninį mūsų pačių darbą. I 
Jeigu mes išgyvensime iš sa-l 
vo tarpo įprotį: “Lai kiti da-Į 
ro, lai kiti lanko susirinkimus, Į 
lai kiti taria, o aš su viskuo i 
sutiksiu.7 /I

NAUJA ĮDOMI'BROŠIŪRA

‘AR STEBUKLAI PAGYDO?,,

ir
darbininkiškose

teisintis kaip

Aiškiai pasi-Į Kalbant apie tolimesnį kny- 
rūpinimasis | gų leidimą, turime pasakyti, 

f kad pradžiai sekančių metų 
Jau bus parašyta knyga St. 
Į Matulaičio, religijos klausimu. 
Tai bus labai svarbi knyga,] 
nes ji nušvies religijos atsira
dimą, kaip ji vystėsi, kaip dva- 
siškija mulkino žmoniją ir tt.

Kaip matote, centras savo 
pareigas atlieka, tik nariai ne
privalo atsilikti, ypatingai da
bartiniu laiku, užėjus karš
čiams, neprivalo ranka pamo
ti į kuopų susirinkimus ir vi
są veikimą. Jeigu visi bijotų 
šilumos arba šalčių, tai kas 
būtų iš mūsų veikimo?

Gavau žinių, kad Pittsbur- 
gho apielinkėj didelis apsilei
dimas. Daugelis kuopų net su
sirinkimų nelaiko. Rekomen; 
duojama centrui pasiųsti ton 
apielinėn žmogų, kad iŠbudi^ 
nūs narius iš miego. Panašiiį 

į ir iš kitų kot

Tų kolonijų draugai turi ži? 
, kad centras neužlaiko

D. M. šolomskui, 
žadėjo pasidarbuot,
Bpskritys narių 
AUgščiau pakilęs už 
ihetų skaičių.
| Taigi primenu dar sykį kad i 
visi apskričiai būkite; tiek 
Mandagūs ir geri, be jokių vil- 

,tinimų prisiųskite sav</ sekre- 
iorių antrašus ir sykiu jūsų; 
ribose gyvuojančias kuopas, 
jų numerius ir vietas. Siųski- s 
le Centro Sekretoriui.
| Naujos ALDLD Kuopos

' į Šiuo laikotarpiu susitvėrė 
paujos kuopos šiose vietose: 
Seltzer City, Pa., iš 8 narių, 
uos kuopos sekretorius yra d. 
Itf. Shurmaitis. Numeris pa-, 
tetas 226. ; Kita kuopa su- 
bitvėrė Steubęnvii Įe, O., ?, yj-
hariųj Kuopelei
M: . ■ ■' m 1 b. ?»

pie- 
kas 
kur 
vie- 
turi

Endicott-Johnson 
darbininkams nusibal- 

laika. Kompanijos pre-

Co.

torius ne tik praplėstų A. ■ Pi 
L. A. draugiją; bet sykiu* ir 
apšvietą paskleistų lietuvių 
darbininku tarpe. Reikia ži
noti, kad ne kiekvienas gali 
būti organizatorium ir orga
nizuoti darbininkus į A. P. L. 
A. draugiją. Dar vienas daly
kas, tai kuopos turėtų reika
lauti Centro Komiteto, kad su
rengtų prakalbu maršrutą po 
visas lietuviais apgyventas ko-l 
1 unijas, 
nutarė te paliko Centro Komi
teto nuožiūrai kaip paskyrimai 
organizatoriaus, taip ir pra
kalbų maršruto surengimą, i . .x. ..... - ..
JBet jau organizatoriaus pasky. 8kn£‘.aJ ruPintls, Pad®n^ 
rimą Centro Komitetas nužiū
rėjo, kad lėšuotų daug pinigų 
ir jo nepaskiria. Na, kažin, ar
Centro Komitetai te )su pra-l - « T

(kalbų maršrutu taip- pasielgs? ipaalonėkite savo mintis isreik- 
Draugai ir drauges., jeigu 

mes tik į pinigu^/žiūrėsime, tai 
nieko, negalėsimo .veikti. Juk 

‘šiandien be pinigų nieko ne-

la
su-

PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisvė”

Knygelė nedidelė, 'bet kupina faktų, čia smulkme
niškai aprašyta Maldeno stebuklas, jų istorija ir vi
sokį incidentai; čia telpa platus aprašymas apie pa
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santos 
“paną Mariją/' etc. Be to, surašyta visa eilė įvai
rių net švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj “Ar Stebuklai Pagydo?” taip jau surink
ta visa eile fakto, kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų šventuosius ir stebuklinguosius, kurių lavonai 
“niekad nekirmijo ir nepuvo. žodžiu tariant, ši 1 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą.

64 Puslapių, Kaina 15 centų

lia. Taip pat ne jūsų vJlia 
ir laiko nustatymui Jeigu 
kompanijai atrodo geriau lai
kytis senojp laiko, ji jp ir lai
kosi. O jūsų balsavimas — 
ti tik priedanga Džiordžio pu
čiamai “industrinei demokrati
jai.^

A. L. 
kuria-

A. L. P. Kliube
19 d. birželio įvyko 

P. Kliubo susirinkimas* 
me įsirašė pora naujų narių.

Tai jau metai sukako, kaip 
Kliubas įkurtas. \ Pasilaiko, 
gyvuoja. Kliubui ateina ke
liolika laikraščių. Mėgstantie
ji skaitymą turi įvairumo. 

« Greitoj ateityj Kliubas tu
rės pikniką.

Lietuvių rašybos pamokos 
su 16 d. birželio užsibaigė.' 
Jej rudenį vėl susirašys būrys 
norinčių mokintis, mokinima- 
sis vėl galės tęstis.

ALDLD Kuopos Piknikąs
| Ateinantį sekmadienį, 29 d. 
birželio į\^yks ALDLD 20 kuo
pos piknikas, JJ M. Kaminsko 
giraitėj. Teko girdėti, kad 
komisija rūpestingai ruošiasi.

Kuopos nariai! ■ Laikykime 
už pareigą visi dalyvauti pik
nike, Išvažiavimus toliau nuo 
mieštų atidėkime kitam sy
kiui. Dalyvaukime patys, 
kvieskim© pašalinę .publiką, 

[sudarykime rikaitlingą būrį- 
| minią ! Bus smagu pasikalbė
ti, pažaisti, pasišokti.

A—ma A—te.

! i Kaip jūs galite išvengti
1 blogumų kftnstipacijos

Yra pasUlKlihA. kaip srreltal Nwa-T<me 
nugali net Hunkiausn* priepuolius konstipa- 

> flUcs ir llvaio kHM W nuody.
kaltų už daugel] Ilgų >ir kurių

I yra menlceJautiB
nirurlmaL italwa eka«M|lm». kutuliai, 
inkstų ar ptaEa
vu Ir muikuių PWrtlDn*>
mas. taiiwi pYnxuii* d^ullmųsis pa-

1 vunAisiu Ir redrihufiu > natduma» pvurumo 
lrNiSShme »*«**!?

« r tąi tupnret’Jcitplpa^l^ę7^
iš6pp?isekif^•

platesnį yeikjma. kadrbūtų gą-| 
lirhai ba .^iųižųLap^UiiaiR 
dien A. P. L, A. ne taip jau 
prastai stovi finansiškai ir bū
tų galima lengvai paskirti, 
Ii šimtai dolerių iiel gerų pra
kalbų niaršruto, o iš td pasek
mės būtų gterds, stiprintų gy
vuojančias A. P. L. A. kuopas 
ir, nėra abejonės, kad ir nau
jų kuopų galėtų sutverti, ir 
tuo pačiu sykiu daug darbinin
kiško susipratimo paskleistų | 
lietuvių darbininkų tarpe, ypa
tingai šiuo bedarbės ii* krizio | 
laiku, nes į prakalbas dabar 
darbininkai lankosi daug! 
skaitlingiau, negu kada pir
miau.. Todėl kuopos turėtų 
viešai per organą “Laisvę” 
reikalauti A. P. L. A. Centro 
Komiteto, kad ateinantį rude
nį būtų surengtas platus pra
kalbų maršrutas.

Organas
Dar vienas labai svarbus 

klausimas, tai organo. Nors

šti per organą “Laisvę” šiais 
pakeltais klausimais: organi
zatoriaus, prakalbų piaršruto 
ir, organo išleidimo. Aš esu 
pilnai įsitikinęs/kad jus turite 
daug'geresnių minčių suminėk 
tais klausimais, negu aš, tad 
malonėkite išręikšti ^sayp min
tis, kaip būtų geriau' pakelti 
A. P. L. A. draugijį ir apšvie- 
tą tarpe jos narių ir abelnai 
visų lietuvių darbininkų?

J. Gataveokas.
P. S. Juk reikia žinbti, kad 

A. P. L. A. nelaimėn pateku
sius narius yra privalumas su
šelpti, bet juos reikia ir sykiu 
apšviesti. J. G.

Kapitalizmo Sistemoj 50,000 
Saužudysčių per Metus

Bujojant kapitalizmo sis
temai Amerikoj, pereitais 
metais buvo arti 50,000 pa- 
sikėsinilnų prie saužudystės. 
Iš šito skaičiaus 18,000 pa
sikėsinimų buvo “pasekmin
gi,” tai yra saužudžiai atsie-

Į: . Varpas Bakery, 38-40 Stagg St.
i Ą* Baldaunaa, Savininkas ''^W.

l N. Y. (
Stagg 5938

-s M r '

PU tinto jame, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
10 centų už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir mokesti, lien, norokuosJjme persiuntimo kaštų. Bukite 
ekonomiški, siųskite užmokestį kartu su užsakymais.

Tuojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijom/.

LAISVĘ
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank SL, Water
bury, Conn., atsako Šiaip: 'Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lones rūkyti.

Jurgine draugyste, Union City, Coniu, 
is žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salą baliams, Naujoką Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J„ 269 Second St., nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lieluvią Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai bū pasigėrėjimu, 
JOHN'S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnes lietuviškos 
restauracijos Brooklyn© ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN'S 
po lQc. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigaru. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN,; N. Y.

DIDŽIAUSIA UETUVIP APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro,'bet ir į grabą paguldo. 'Bet tie, Jnirie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė priefi kitą am®- 
ną žmogaus priešą—vidurių u& 
kietėjimą—kuris žmogui pagami^ 
na daug rūoesčlą ir sunkių ligų.
25 ęentai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(KimpM Clermont Avwm) 
MASPEKH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper S7*6

Orban’s Cold Powders 
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 76c UŽ^ 
’ baksą 'apsiginkluok nuo savo am- į 
žino priešo!

ĮSI Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigas sa savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N- T.

Aš, žemiams pasirašęs, siunčia VIENĄ DOLERĮ, ųž kurį malonėkit 
man prisipūti URBAN’S COLD POWDERS Ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti

Vardas ------------ ------ --------- -g-—"?——— ------ ——,— ----------

.Street or Avenue

Miestas

J.z fe ji



/ ' Puslapis Šeštas

“Laisvės” Pikniko Naujienos ĮĮ^MIRTYS—LAIDOTUVESj]

REIKALAVIMAI

I JUCĮ U. IV O Liliu UdlMŲ.

tan Lyceum, 66 E. Fourth St., Piktadarys kirto moterei gal- 
‘New. Yorke. Kalbės j Robert'von, paskui surišo kojas ir

—----------u-o - ų., ricdoaiu

Waterbury važiuoja Parker bus Kom. Partijos New

gerų

Ar Jau Visi Turit Tikintus?

DARBĄ ATLIEKA

BROOKLYN LABOR LYCEUM

de

Telephone: Stagg 4409

SU-

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

TeL, 0783 Stagg

Komedija irVaizdai iš' Rusijos

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS (UNDERTAKER)

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jau visiem žinoma, kad d. 
Menkeliūniūtė greitu laiku iš
važiuos Italijon toliau lavint 
savo balsą. Jos išleistuvių 
pažymėjimui Aido Choras ir

"L.” piknikus ir kon-. 
atvažiuoja gražaus

REIKALINGAS tvirtas vyras paka- 
t vimui svederių skudurų. Atsišau- 
kit tuojau:

J. Eisenberg Co.
5b-^57 .Montrose kA ve., Brooklyn, N.Y. 

149-151

Patarnauju visiem be fikk 
tumo. Tolumas del manęs skir
tumo nėdard. Mano ofisas rt- 
daras dieną ir naktį. Darių 
atlieku gerai. Reikale kreif 
kites pas mane, o patarnausi 
kuogeriausiai.

734 Grand Sheet IĮ'
BROOKLYN, N,

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau
siais įtaisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
tirštai .lietuviais apgyventoje vie

toje. Viskas gerai įtaisyta ir par
duosime pigiai. Turiu kitą užsiėmi
mą, tat noriu greit parduoti. At
sišaukite; 15 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. 4 147-9

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

TeL Stagg ’ 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.

TeL: Junipar 6776

ir? /kiti svarbiais

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas 'del visų ligą ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
ęęrklės. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street.
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK. CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.

Nedelidmis 10 A. M. iki i P. M.

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

jSorietų Sąjungos. 
■ 35 į centat ; - Atsi-

STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

W. Dunn 
plausimais; papasakos daug 
naujo iš f °---------
fžąnga tik. 
lankykite.-?'

I raportus. Nariai, 
knygas; užsimokėkite 
les už šiuos metus, ir būkite 
laiku. Pakalbinkite 
narių.

nauių 
Kp. Org. J. J.

VIETOS ŽINIOS

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA

PARDAVIMAI
MAINYSIU ant 2 ar 3 šeimynų na

mo, arti New Yorko, arba parduo
siu farmą, kuri randasi Massachu
setts valstajoj:, 80 akrų žemės/ 9 
kambariu namas, didelė bamė ir ga- 
radžius. Kreipkitęs dėl platesnių in
formacijų Miuo> adresu: Air. Barton, 
325 Division Ave., Brooklyn, N. Y.York oi diątrikto didžiulis pik

nikas. (^Buš' puiki -progwna; 
šokiąi ę/ie' tiekos (mųzjkęą tęj- 
sis per dieną. Bus ir 

‘kalbėtojų. Rengiamės.

1ŠLU

ATV^

Islar 
sukapl 
jo, įsįk 

- bąr.yr 
koloni;

Pasitiks Grįžtančius iš 
Sovietų Sąjungos 1

Friends of Soviet Union 
rengia iškilmingą pasitikimą 
grįžtančių iš ^Sovietų Sąjungos 
Amerikos darbininkų ir f ar
mėnų atstovų. . kurie šiomis 
dieriomįš ’‘pribus Nėy^ Yorkan.' 
Pasitikimo iškilmės bus penk
tadienį/ birželio- 27, Manhat-

Namuose Surišo Moterį 
Ir Padegė Drabnaus <

^Nežinomas piktadarys įąi- 
^eržė į namus po ųum. 315 
New York Avė., Brooklyne, ir 
radęs vieną moterį, Rebecca 
.Hirsch, pareikalavo pas ją pi
nigų ir auksinių daiktų? Ji 
paaiškino, kad namie neturi 
neį pinigų nei auksinių daiktų.

New Jersey
Draugai Skučas ir Blažiū- 

nas iš Harrison-Keąrney, N. 
IJ., pranešei kad pas juos jau 
pasamdyta 3 busai vykimui į 
“Laisvės” pikniką 6 liepos. 
Draugas Kvedarą is Newark, 
N. J., pranašauja,"kad. iš jų 
miesto atvažiuos 2 busai ir ke
liolika privatinių , mašinų. 
Draugas Stasiukaitis .varde 
Cliffsidės pasakė: “Mūs. bus 
daug.”

laisve •
i'

Trečiadienis, Birž, 25,1980

Agnes Mikelionis, 52 metų, 
495 Rjdgeyrbod ,Aver- Mirė 
birželio 23 d. Bus palaidotą 
birželio 26 d‘. Kalvarijos kapi
nėse. Paliko savo vyrą, šunų 
Ir, penkias ’ dukteris dideliam 
nuliūdfrne.- Laidotuvių apei
gas prižiūri s graborids Mat
thew P. Ballas ^(Bięliauskas).

LDSA 1 kuopa rengia vaka
rienę. Tikietųs būtinai reikia 
įsigyt išankstb. į Gaūsit “Lais
vės” ofiseįir pas aidiečius. Va
karienė ir šokiai įvyks liepos 
5 d., “Laisvės” svetainėse.

Telephone, Stagg 9910LORIMER RĘSTAM!
Lietuviy Valgykla

Kaip Lietuve 
Už Siuntini)

Didelis Darbininkų Būrys 
Pasitiko Anna Burlak
/(i 'Pirmadienio lryte ’ atvažiavo 

, Gą., New Yorkan
• ^Anna 'Burlak, vieną iš šešių 
Į'Atlantos-kalimų, kuriem grę- 
bslą mirties bausmė už dalyva- 
t vilną bedarbių mitinguose. An- 
j'^a Burlak, T9 metų mergina,

yra organizatorė Tarptautinio 
barbininkų Apsigynimo, išleis
ta iš kalėjimo po 4,000; dole- 

i rių kaucijos. Ją (pasitiko
Pennsylvania stotyj didelis bū
rys darbininkų. Pasitikimo de
monstraciją vadovąvp Tarpt, 
Darb. i Apsigynimas. Kai tik ji 
pasirodė stoty j, demonstrantai 
sudainavo “Internacionalą,” 
Ji atvežė specialius ipasveiki-, 
nimus Komunistų * Partijos- 
konvencijai nuo kalėjime li^ 
įkūsių penkių draugų, Išėjus 
iš stoties, - susirinko daug ir 
pašalinės publikos. ; Anna pa
sakė trumpą prakalbą. Apspi
to būrys. ląikraščių reporterių, 

; kurie davė jai,Įvairius klau
simus. ' .

Paskui Irisą , demonstracija 
nutraukė Į!, Irving blaza svetai
nę, kur laikoma Kom. Parti
jos kopvehciją. Svetainėj, ją 

. pasitiko gausingais apĮodis- 
į mentals.. Tuoj jai užleista 

vieta Ulbėti., ( (Draugė Burlak 
ragino. -Kuogrei^iausiai išimt 
iš kalėjimo . penkius likusius 
draugus, tai yra. Mary Dal- 
ix>u, H, M. Powers,' Joseph 

i Qarr, Herbert Nęwton ir Hen
ry Storey. Tame kalėjime są
lygos baisiai blogos-

Daromi planai surerigt drau- • 
gej Burlak eilę prakalbų New 
Yorko apįelinkėj. '

rarikas, užkimšo burną ’skepe
taite ir padegęs jos drabužius 
išbėgo. Moteris, negalėdama* 
pasiliuosuot, . raičiojusį, ant 
grindų ir tokiu būdu nedavė 
jsidegt drabužiam, šiaip taip 
išmetus skepetaitę iš burnos, 
'ji prišliaužė prie telefono, nu
simetė jį nuo Stalo ir pašaukė 
policiją.

Šaukia Demonstruot
Priešais Auglį Konsulatą

Kom.; Partijos Npw Yorko 
distriktas šaukia visus darbi
ninkus masiniai susirinkt de- 
monstruot priešais Anglijos 
konsulato namą ant’White
hall St., New- Yorke, šešta
dienį, birželio 28, 2:30 vai. po 
pietų. Bus išnešta protestai 
prieš Anglijos imperialistų
žudynes Indijos darbininkų; 
prieš veidmainį Gandhi ir už
uojauta Indijos darbininkams. 
Kurie tik nedirbsite tuo laiku, 
būtinai dalyvaukite šiose 
monstrą ei j ose.

Connecticut
Su Connecticut steitu daly

kai stovi šiaip: Draugas Stri- 
žauskas pareiškė, jog 6-tą lie-| 
pos iš , Y 
ekskursinis traukinys į New 
Yorl^ą. Kelionė $2 į abi pu-j 
si. žadėjo atvykti draugai 
Srinkūnai, žemaitis ir,’ rodosi, 
Latvėnąs. Draugas Valaitis, 
iš New Britain, žadėjo būti su 
būriu. Ką daro Bridgeportas 
ir New Havenas — dar netu- 

Irime žinių, bet iš ten visuo
met į 
certus 
svieto.

Neužmirškit Komunistu 
Partijos Rinkimų 
Kampanijos Pikniko

I Birželio 29 d-( Pleasant įBąy

Chorų Kontestas
Aido Choro mokytoja šali- 

naitė, Lyros Choro mokytoja 
Retikevičiūtė ir Bangos Choro 
mokytojas Ereminas smarkiai 
susirūpino Pauliukaičio Lais
vės ir Liaudies chorais, at
vykstančiais iš Massachusetts. 
Mus net baimė ima, kad jie 
jauni nepražiltų.

! AIDED Pirmos Kuopos 
Mėnesinis Susirinkimas

ALDLD l kp. mėnesinis 
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
birželio 26, ’ “Laisvės” svetai
nėj; pradžia 7:30 vai. vakare.

Svarbu yra būti šiame su
sirinkime kiekvienam nariui, 
?nes yra ganą svarbių dalykų 
apkalbėjimui,/ Daug smagiau 
yra vest susirinkimus, kuomet! 
susirenka didelis būrelis na
rių; priduoda kiekvienam dau
giau energijos, šiandien yra 
dokis laikas, - kad kiekvienas 
darbininkas turi rūpintis ir 
a!pie rytojų ./Bendrai diskusuo- 

Įkime apie ateitį, kuri kas kart j 
•darosi blogesnė, todėl ir rei
kia visiem rūpintis ir lavintis 
pažint to blogo priežastis. Gi 
ALDLD kuopų susirinkimuose 
kaip tik ir yra proga lavintis.

Visos komisijos būkit išduot 
atsiimkite 

duok-

Svarbu priminti draugams, 
kurie pirmu kartu atvyksta į 
“Laisvės” pikniką, kad Ulmer 
Parke nėra mažiausios bėdos 
del lietaus, čia yra pastogės 
del 4,000 žmonių.

Atsiminkite, kad penkta die-Į 
nyj prieš “Laisvės” pikniką 
bus Fourth of July,l neprigul- 
mybės paskelbimo šventė’ To
dėl prašome draugus iš toliau 
atvykti anksčiau, pamatyt 
Conęy Islandą ir su^pąžiht! 
su New Yorko miestu.

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STIUUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite!

SAVININKAI MAEČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.'

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

, X-Spinduliu Diagnoza 
Gazo Anestetiko,

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIOS

Nufotografuoja ir 
numaliavoja viso
kį u a paveikslus 
įvairiomis b p a 1- 
vomlB. Atnaujina 
BenuB Ir krajavui 
Ir sudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės šiuo 
adresu:

, JONAS

GERAI IR PIGIAI

Telefonu Stagg 2812 iį j I

FRANK WHITE
STOGDENGIS J

Metalu įsmusame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome ima 
Vandens,
229-231 LEONARD Sfe

Brooklyn, N. Y. j [ j
Mūsų darbu patenkina 

visi, kuriem tik dirbami

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) '

Dviejų Kuopų Išvažiavimas
I Forest Parkų

f r'(Sekmadienį, birželio 29, 
ALDLD 1 kudpa ir SLA 83 
kuopa turės išvažiavimą Į 
Forest ’Parką. Bus pulki pro
grama, kuriojė dalyvaus jau^ 
žuolių stygų orkestrą; tikima
si, kad gal ir drg. Bimbą bus 
Ii* pasakys mum ką nors pau- 
jo. Kviečiame visus darbi
ninkus ir darbifiįnkes atšilan- 
kyti. Komisija.

Suareštavo Penkis
Streiltierius Pikietuotojus
- -PirmadiepĮ policija areštavo 

M". Teitelbaum^ Brooklyn© or-
t gatUzdtoriii •Fočd k Workers
* Industrial Unijos; su juoml H , 

areštavo, kitus keturis pikie- ir ' Hintni’n« -nrift > streiku animtu KaS rabraftffjnO K f į V?’tpotojus prie j įstreiku apimtų 
valgomųjų daiktų , krautuvių 
Brighton Beach : apielinkę j. 
Jau 17 krautuvių susitaikė su 
unijos reikalavimais.^ Areštuo- 
tį/jjastatyti po 500 dolerių 
kaucijos, n ; ' • * i >

Kova Tapytojų Unijoj
K’ Tki;šioI tapytojų; (painterių) 
r Unijoj karaliavo geltonieji 
g darbininkų mulkintojai “soci- 
f'Alistų” plauko . vadukai. Jie 
L uniją padarė tikru bosų Iran- 
čkĮii;. 'Dabhr eiliniai nariai su- 
I brųždo kovot prieš biurokrar 
V'tiškūš unijos ^aid'tisl Zausnerio 
£-,kįiką. Lokalas 905 darbuo- 
!josi ‘ smarkiausiai :■. paskutinių-' 

me susirinkime, išrinko speci- 
[;,alę kqmisija vest lę'ovdi sii bo;-/ 
Įsų agentais. P Kiekrienam Įo- 

kale-vis daugiWtf'ir daugiau 
narių išsireiškia savo nepasi-' 
tikėjimą Zausnorie- klikas

Jūrinės Piknikas Pavyko
Pereitą nedėldienj Dexter 

Parke jvvko šv. Jurgio Drau
gystės piknikas. Kai kasmet, 
taip, ir šiemet niknikas naw- 
ko visais atžvilgiais. Publi
kos buvo nrivažiave virš Jtri
jų Rūkstančių, šokiam praii- 
no du benai: vienas lietuviškus 
šokins, kitas amerikoniškus. 
Jaunimas prisišoko. įdek tik 
norėjo. Draugijai liks o^lno.

ič

N. Y. “Worldas,” kuris vi
sad stoja už stambius biznie
rius, rašo, kad “holseliuose” 
kiaušiniai nei kiek nepabran
go, o vienok krautuvėse kiau
šinių kaina šiomis dienomis 
pakilo keliais centais ant tu
štino. Išeitų, kad smulkieji 
krautuvininkai pakėlė kiauši
nių kainų.,

j Vartos Gatvekarius be Relių
Brooklyn and Queens Tran

sit korporacija (gatvekarių 
kompanija) pranešė, kad grei
tu laiku išbandys gatvekarius, 
po kuriais nebus’rėlių (bėgių), 

j Tai bus visai naujos rūšies bu- 
sai, varomi ta pačia elektros 
pajiega, kaip dabar gatveka- 
riai. Ratai bus ant guminių 
ginų. Pirmiausiai tie busai 
pradės vaikščiot ant Cortelyou 
Road, tarpe Flatbush Ave. ir 
Coney Island.

17 Asmeny Areštavo už 
Žiopsojimą į “Failą”

Kuomet gambleriai-kapita- 
listai surengia Dembsio ai’ 
'Šarkio “faitus,” tai šimtai 
tūkstančių žiopsotojų susiren
ka, sunešdami milionus dole
rių, tuomet nei valdžia, nei jo
kios “žmoniškumo susaidės” 
nieko nesako. Bet jei ką pa
našinus surengia ne profesio
nalai gembleriai, valdžia tą 
skaito beteisiu ir nežmonišku. 
Štai jųažo miestelio Chapa
qua, netoli New. Yorko, tūli 
juokdariai surengė gaidžių 
“faita.” , Du smarkūs gaidžiai 
šokinėjo vienas ant kito ir 
nagais-draskėsi. . Susirinko 17 
asmenų ‘tėmy,t, kuris laimėsi 
Kas .tai pranešė policijai. Pri
buvus policija areštavo visą 
“publiką” ir teisėjas nubaudė 
visus 17 po 10 dolerių “už 
žiaurų elgimąsi su paukščiais.” 
Mat, iš (gaidžių peštynių poli
tikieriai negali pasipelnyt,, 
kaip iš šai’kip. Tai tau ir

I Įstatymai!

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

J, LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
i (Undertaker)

107 Union Avenuė 
' (Arti Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Lax a tive yra Padaryta is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chemikalų

Šiais vaistais neuŽtraulda papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik' sumaiėyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- 

60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus^ ir užtikrinam, kad sudėtines Šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių* 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N, Y. 
Kanip. N. 4-to s gaL TeL, Greenpoint 2017-2260-3514 

likirpkit ij skelbimą ir priaiųskit kartu su užsakymu

PHILADELPHIA <. CAMDEN, WJ.
UŽDRAUDĖ RODYT PHILADELPHIA)! 

.< s Garsią Rusų Filmą
<< SEEDS OF F RE ED O M”

• * K 9 .((Liuoęybės Sekios) J
Jame lošia LONIDOFF ir Maskvos z Artistai 

j "Hk pęr dienas bus rodomas
ŠTĄR TEAIT^Ę Broadway if Violą, Camdene 

Penktadienį, Birželio 274ą bus rodymai 7 ir 9 vai. vakare , 
šeštadiėnt birželio 2Š-tą rodys be perstojimo 

įžanga 50c* ypatai.

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, męs pažįstame? 
jus, bet jau senai matėmės!. Būtų 
linksma, pasimatyti.

i Kurie dar nepažįstate mus, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma-,

' Joniai priimti. , f '
V'dJVAiGINIS; ’

1 PeiTR Ave., Maspeth, N. Y.

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR .

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geniausios ir vdw 
sios mados Permanent Wave ina®; 
nas, todėl kviečiame visas atsilankyt 
o mes patarnausime kuogeriausia-

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir 
biniuojame ilgam laikiri. Kreipbl^ 
sekamu adresų: 1 ; - j f -

578 GRAND STREET
® Prie Lorimer St., Aaliti Aptiekw.1 

BROOKLYN. N‘ Y.

KUPIŠKI 
pašto įstaig 
na iš Ameri 
dovanų. E 
mos daugiai 
drabužiais. I 
jai daugiau: 
šių nuo 19 
liaus, kurie' 
dar negali 
nubiednėję 
reikalinga 

. Bet kuo r 
vana muitu 
del muito I 
šas žmogeli 
keikia. - N 
nuo dovani 
damas jos 
mis laksto! 
pasiskolint 
laimingam!

Nori Išv
Koi

sakas už I 
pondenciji 
tų “Baisa 
Kariuomel 
stas kelis 
bų kalėj ir 

Dabar 
kalėjimo 
Korsakas 
silpnos, 
rašė resp 
šymą, ka 
jimo pale 
me pasir 
rašinėja 
ninkai. 
net gris ž 
nentai. ’ 
tikėtis iš 
nos' Išrisi 
kų klasė: 
simyli ii 
kius Liet 
kurie m 
kritinius

Smetont

DUSI
— Šioj

. taip išc 
tuščiu j 
čiau ari 
ir ratai

. niekas 
me, Dus 
ir daba 
orui, vi 
se, sta< 
ma: ■ iš

■ tel. kiai 
sui 3 j’ 
sios vie 
ir smėl 
ku net 
prastai 
pėsčiai

INS 
Šią sa 

’ žiuoja 
ha, 15 

. tina c 
ga an 
lėtą n 
vo gj 
10 pa 
turi.
pavyl 
kone, 
/ytdii 
mum!




